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Чеська торговельна делегація 
на Україні.

ВІДЕНЬ, 28. квітня (“Ро- 
ста”, Відень). — “Руль” доно- 
сніь, що чехословацьке пра- 
вительство вислало торговель 
ну делегацію не лише до Мо- 

сканії, де виборчі заворушеня скви, але також і до Харкова.
Один з членів тої делегації 

прибув вже до Ревалю, де веде 
переговори з чеським консу- 
лем і ЛТтвіновим в справі по- 
дорожи.

кож в кинувшім тижни деде- де ревізію своєї тактики, 
гати зі Злучених Держав під “Комун. Бюлетин” подає, що ний Перший державний елєк- 
прибраннми іменами і відїха- конгрес Нерестудіюе нові пере тро-технїчний інститут.
ли в Москву. шкоди і нові проблеми, які до- -----------

тичать всесвітної революцій­
ної боротьби, щоби

З днем 1. мая буде отворе- Ста мовите Англії в справі Го- 
ріш.чого Шлеска незмінене.

ПАРИЖ, 21. мая. — Велика 
Британія повідомила нині 
Францію, що її становище в 
справі Горішного Шлеска є 
незмінене. Лремієр Бріян о- 
тримав в сїй справі ноту від 
бриті йського секр стара для 
заграйичних справ, лорда Кор- 
зона.

Француська преса дальше на­
падає остро на Лойда Джор- 
джа.

Новинки.
В цвітни спроваджено з загра­

ний! 35.000 тон товарів.дати чспро
могу ріжним революційним 
партіям повести успішно бо- РИГА, 10. мая. — В протягу 
ротьбу. місяця цвітни спроваджено до

В “Комун. БюлетинГ гово- і Совітської Росії через Естонї- 
рить ся, що Комуністичний Ін- ю і Латвію поверх 35.000 тон 
тернаціонал не є противний ріжних товарів, 
сьому, щоби критикувати свої: в тім самім часі російське со- 
власні методу і прінціпи. Він є вітське правительстве вислало 
готовий також признати свої за границю через Реваль 
помилки. Щодо справи прінці- ло 400 мілїоигв рублів 
пів Комуністичний Інтернате- ітї.

є непримиримий, але він 3 Москви доносять, що до 
згодить ся на ріжні способи їх російських пристаний прибуло 
приятненя. ~ : з останних днях "5* кораблів з

Комуністичний Інтерн аціо-1 рільничими 
нал, як сказано в “Комуу. Бю­
летинГ, знає, як примінити ся „ 
до ріжних ситуацій та до істо- іЛ®гов:Р м1ж закавкаськими

Радянськими Републиками.

ЛЕНІН ПРО ПОЛОЖЕНЕ СО- 
ВГПВ І РОС СЕЛЯНСТВО.

Каже, що Совіти нині є так 
сильні, що можуть признати 
ся до своїх помилок в ми­
нувшині.

і

ПРОТИЬРИТШСЬКІ ЗАВОРУ­
ШЕНЯ В ЄГИПТІ.

Патьок Європейців убито І еїм-

продовжають ся. Плятана, лі­
дер крайяих націоналістів в 
Рімнї, зістав убитий ви стрілам 
в пятицю В.НОЧИ, a його напа­
сник ВТІК.

десять двох ранено.

АЛЕКС АНДРІЯ, Єгипет, 23. 
мая. — Пить Європейців зіста- 
ли тут ач ера убиті в протибри- 
тійських заворушених. Сімде­
сяті, двох инших, з яких біль­
шість були туристи зістали ра­
нені. Ворохобники зістали від­
биті військами.

Настроєні протибритійсько 
товпи вганяли по вулицях поки 
не зістали здушені військами. 
Прибули бритійські додаткові 

, війська і нині мають вже пов­
ну контролю але ситуція все 
таки грізна.

Ходять поголоски, що заво­
рушеня почались ізза убійства 
Греком тубильця. Амбулянси 
возили цілу ніч ранених до 
шпиталю. Вибухло иного по­
жарів і доносять, що в однім 
окрузі люди погоріли живими. 
Через ніч ворохобники цілими 
годинами били вікна і нині ра- 

*ио вся торговля замкнена. Пе­
ред прнбутем військ Європей­
ці зібрались до правятель- 
ственних установ і домагались 
охорони.

ВАШІНГТОН, 11. мая. — В 
промові, виголошеній оноді на 
зїздї зелїзничників в Москві, 
Микола Ленін заявив, що Çc- 
віти є сьогодня на стілько 
сильні, що не потребують за­
кривати свої помилки в ми­
нувшині, можуть -поконати но­
ві трудности і можуть вратува­
ти комунізм ціною “відступ- 
леия від деяких теоретичних 
засад”. Ленін сказав:

“За нами півчверта року нев­
пинної і одинокої в історії сві­
та боротьби. Пора зробити об­
рахунок і заявити щиро і от- 
Верто, що від міжнародного 
пролєтаріяту ми в дїйсности 
не мали ніякої помочи. А тепер

око- 
в золо-3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Безпартійні делегати до Київ­
ської Ради за комуністами.

В Донбасі видобуто в мартї 
33. міл. пудів вугля.

МОСКВА, 24. цвітня (поч­
тою). — Продукція вугля в 
в Донецькім басейні з кождим 
місяцем зростає. Звіт за мі­
сять март виказує, що в тім 
місяци видобуто там поверх 
33 мілїонів пудів вугля.

З конвенції Комуністичної Пар­
тії Вел. Британії.

ЛОНДОН, 30. цвітня (поч­
тові). — В днях 23. і 24. цвітня 
відбула ся в Манчестер конфе­
ренція делегатів Комуністич­
ної Партії Великої Британії, на 
якій потверджено конституцію 
партії. В конференції взяли у- 
часть делегати майже всіх від­
ділів.

Головою партії вибрано од­
ноголосно Артура МекМенуса.

На дневнім порядку була та­
кож справа виключени з пар­
тії Роберта Виліямса. Конфе­
ренція прння.та резолюцію, в 
якій завізвано транопортових 
і зе.тїзничих робітників, щоби 
вони прогнали з урядів в юні- 
як зрадників робітничої спра-

нал

МОСКВА, ІЗ. мая (тезі, спи­
нена), — На другім заеїданю 
иововнбраної Київської Ради 
речники безпартійних делега­
тів виявили бажане співдїлати 
з комуністичною більшостю і 
зложили приречене предста­
вити перед безпартійними ма­
сами зрадницьку тактику мен- 
шевиків і соціялїсгів револю­
ціонерів.

Більшість безпартійних де­
легатів Ради, в числі 400, вия­
вила свої симпатії для комуні­
стів.

машинами.

pm них і політичних обставин.
з найголовніших МОСКВА, 13. мая (тел. спі- 

оправ, які будуть предметом ; знена). — Закавкаські Радян- 
днскусії на будучім конгресі, енські 
справа розвязаня спору, який 
повстав в останних часах між 
ріжними приступившими пар­
тіями а Виконавчим Комітетом

Одною
Червона армія при праці на 

полі.
ОДЕСА, 23. цвітня (“Роста", 

Відень). — Вигляди на сього­
річні жнива є добрі. В одесь­
кім повіті працює на полі 
15.000 червоноармійцїв і 8.000 
військових коний. Доси- зораг 
но 40.000 десятин, з яких 36 
000 вже й засіяно.

Републики заключній 
спільну угоду, на підставі ко­
трої ціла зелїзнича система А- 
зербайджану, Грузії і Вірме­
нії буде злучена.

Комуністичного Інтернаціона­
лу, а передовсім справа кон­
флікту між Італійською Кому­
ністичною Партією і Комуніс­
тичною Партією Німеччини а 
Виконавчим Комітетом Кому­
ністичного Інтернаціоналу.

нас оскаржують, що ми хоче­
мо привернути старий капіта­
лістичний стан річий. Але на­
ші оскаржителї забувають про 
одну річ — що в Росії переста­
ла істнувати буржуазна кляса. 
Ми знищили цїковито росій­
ську буржуазію. Тільки селян* 
ство є спроможне сьогодня ве 
сти і продовжати боротьбу про 
ти повідного пролєтаріяту. І я

Сей важний крок причинить 
ся богато до управильненя е- 
кономічного житя ка Закавка-Всї ушкодженя в Київі, зроб 

лені-Поляками підчас відворо­
ту, нині вже направлені.

Народний комісар рільниц­
тва Української Соціалістичної 
Радянської4 Ренубликн Ману- 
їльськнй, здаючи звіт з ви слі­
ду засівної кампанії на Украї­
ні, подав до відома, що зав­
дане є вповні виповнене. Ману 
їльський 
значній мірі новим декретам в 
справі збіжевого податку і за­
певнена уживана землі.

зю.
За дозволом народного ко­

місаріату заграничної торговлї 
розпочав ся вивіз нафти з Ба- 
тум до заграничних країв. Пер­
ший корабель з набором 
12.000 пудів нафти відплив до 
Константинополя.

ВИ.
Червона армія І засівна кам­

панія.
Конференція заявила свою 

солідарність з безробітними і 
“запевнила робітників у всіх 
краях, що англійські комуні­
сти будуть спільно бороти ся 
в зближаючій ся світовій ре­
волюції”.

На конференції вибрано тим­
часовий виконавчий комітет 
партії, який буде урядувати 
через три місяці, доки не бу­
дуть переведені в партії ’ пра­
вильні вибори.

На конференції брало участь 
значне число женщин.

Соціалістичні делегати з По­
лудневої Африки прибу­

ли до Мооен.
ЙОГАНВСБ-УРГ, Полуднева 

Африка, 8. цвітня (почтою). 
— Одержано вістку,, що до 
Москви прибули два делега­
ти “Інтернаціональної Соціа­
лістичної Ліги Полудневої 
Африки”, які візьмуть участь 
в третім конгресі Комінтерна.

ХАРКІВ, 25. цвітня (“Роста”,
Відень). — На конференції не­
давнє имих жовнірів в Колото- питаю вас: Чого* ви хочете? Бо
пі, Чернигіеської губернії, ви­
несена була ухвала, щоби по­
святити вільний час для праці 
на пБлї при помочи знарядів, 
які віддано армії до диспози-

Мною убитих І ранених в А- 
лександрії і в Каїре.

АЛЕКС АНДРІЯ, Єгипет, 20. 
мая. — Много полісменів і де­
монстрантів зістали тут убиті 
або ранені підчас вчерашних 
заворушень.

Один бритійськнй жовнір у- 
бнтий. Колотнеча розпочалась 
ізза політичної демонстрації.

Донесеня з Каїра з четверга 
говорять про вибухнувші там 
серіозні заворушеня, в котрих 
ранено много полісменів і уби­
то демонстранта. Заворуше­
ня здушено вмішанєм ся єги­
петських лаисер]в.

І ротьби зі селянством — нової 
війни, до гіркого кінця — чи 
бажаєте мира, основаного на 
взаїмній угоді?

“Оскільки се дотичить мене

приписує успіх в
Договір між Радянською Біло­

русе*) І Естонією.
МОСКВА, 8. цаітня. — Ра­

дянська Білорусь і Естонія за­
ключній договір. Обі держави 
визнають нзагмно независи- 
мість і суверенність і вважають 
конечним обеднати свої сили 
для економічного відбудована 
обох країв.

Рівночасно обі держави за- 
ключили-також договір торго­
вельний.

Ції. особисто, так я знаю аж надто 
добре, як погано є зорганїзова 
ні російські селяни, як мало 
між ними класової свідомости. 
Будучи в такім положеню, во­
ни не представляють ніякої по­
важної небезпеки для диктату­
ри пролєтаріяту. Тому нам тре­
ба стреміти всіма силами до 
єдности з селянством і поро­
бити і зі своєї сторони у ступки 
в справі їх слушних домагань”.

Організація торговлї і виміни 
на Україні.

Будівельна праця в Донбасі.
МОСКВА, 14. мая (тел. спіз- 

нена). — Щоби перевести о- 
станні рішеня Всеукраїнського Відень). __— До будівельної 
Центрального
Комітету в справі нового збі­
жевого податку і вільної тор­
говлї, Українська Адміністра­
ція Поживи зорганізувала ве­
лике число місць для виміни

ХАРКІВ, 26. цвітня (“Роста”,
Праця Червоної Армії в ріль­

ництві.
МОСКВА, 20. цвітня (“Роте 

Фане”, Берлін). — ' Червона 
армія не лише побідила Кол- 
чака, Денікіна, Врангля і ин­
ших білогвардійських генера­
лів, але вона управила також 
23.000 десятин землі, яка від 
років лежала облогом, пере­
мінюючи її в ярцнний город, і 
40.000 десятин еїножати.

Червона армія зібрала з о- 
городу 3 міл. пудів ярини, 
іу2 міл. пудів картофель і 1 
мілїон пудів капусти. Збір з 
луки приніс 3 міл. пудів еїна.

праці в Донбасі відїхало 200 
зелїзничих іижинїрів і 40 архі- 
тектів. Крім сього небавом від 
їде туди 1.700 мулярЦ, 500 сто 
ляріа і 300 мулярів для будови 
коминів.

Виконавчого Комуністичні конгреси в Бол­
гарії.

СОФІЯ (Роста). —Третий 
конгрес Комуністичної Партії 
Болгарії розпочав ся тут 8. ма- 
я. Річний конгрес Комуністич­
ної^ Молодїжи Болгарії відбу- 
деть ся 10 і 11. мая. Дня 5. мая 
розпочав ся конгрес бувших 
воєнних плїнників, на котрім 
вони мають зорганізувати ся - 
в комуністичні групи.

Колективні господарства на 
Кубані.товарів з селянами.

Селяни виявляють великележать на вулицях Але- 
ксамдрії.

ІОНДОН, 23. мая. — Депеша 
аЖаіра до ‘^кечендж Теле- 

^Нф" доносить, що по вули- 
; Александрії лежа,тК' трупи, 
іднім донесеню говорить ся, 
і двох Європейців обіляти 

■афтою і вони згоріли на ву­
лиці. Деякі бензинові склади 
близько доків Аіександрії зі­
стали розправлені.

Депеша з Каїра довосить, що 
1.500 уоружених Бедуїнів на­
ступають на Рамлє, пять миль 
на північний схід від Алексан­
дрії, “щоби взяти участь в ге­
неральній революції". Телефо­
нічні лінії перервані.

Депеша додає, що » Каіро 
положене грізне, але завору­
шень там нема.

ТР! Електрофікація промислу в 
Одесі закінчена.

МОСКВА, 18. цвітня (поч­
тою). — Електрофікація про­
мислу в Одесі закінчена. Ли­
ше кілька менших підпри­
ємств доси є ще не є зелєктри- 
фіковані, але й вони одер­
жать електрику в дуже корот­
кім часі.

Приготована до Третого Кон­
гресу Комун. Інтернаціоналу.

МОСКВА, 27. цвітня (“Ро­
ста", Відень).
Комітет Комуністичного Інтер­
націоналу розпочав приготова­
на до зближаючого ся всесвіт - 
ного конгресу Комуністичного 
Інтернаціоналу, який розпіч- 
неть ся в Москві дня 3. червня.

На конгресі будуть присутні 
делегати зі всіх країв світа.

Після конгресу Комуністич­
ного Інтернаціоналу відбудуть 
ся ще три инші всесвітні кон­
греси в Москві, а се конгрес 
Інтернаціоналу Комуністичної 
Молодїжи, конгрес Інтернаціо- 
налу Комуністичного Жіноц­
тва і конгрес Інтернаціоналу 
Червоних Професійних Союзів.

Окрема комісія, зложена з 
членів Виконавчого Комітету 
Комуністичного , Інтернаціона­
лу, професійних союзів, мо­
сковського Совіту і Народно­
го комісаріату освіти, займа- 
єть ся приготованем до конґре

МОСКВА, 22. цвітня (“Ро- 
“Известия”F •' заінтересоване до модерного 

хліборобства і домагають ся 
від українського правитель- 
ства помочи в організованю 
шкіл і курсів в обсягу хлібо­
робства.

ста", Відень), 
доносять, що на Кубані дасть 
ся завважити великий зріст ко- 

ПідВиконавчий лєктивних господарств, 
теперішну пору колективні го- 
сподар-тва управляють 140.000 
десятин землі, на яких працює 
32.000 земельних робітників.

Страйк міської служби в Римі.
РИМ, 16. мая. — Огнева сто­

рожа, поліція, замітачі улиць і 
проча міська служба вийшли на 
страйк і гдозять застановленем 
всіх міських робіт.

Управа рілї в Одеській губер­
нії на передвоєнній стопі.

МОСКВА, 14. мая (тел. спіз- 
нена). — Управа рілї в Одесь­
кій губернії дійшла до розмі­
рів передвоєнної стопи.

Фінансова поміч для радян- 
/ ських господарств.

МОСКВА, 25. цвітня. — “1з- 
вєстія" доносять, що Рада На­
родних Комісарів призначила 
на біжучий рік радянським го­
сподарствам фінансову поміч у 
висоті 4Vi мілїярда рублів.

З сього призначено для Си­
біру % мілїярда, для Дон­
ської области 1 Vi мілїярда, 
для північного Кавказу 1% мі­
лїярда і для Криму 1 мілїярд 
рублів.

Великий зріст продукції в Ка­
тери но дарі.

МОСКВА, 24. цвітня (“Ро­
ста" Відень). — У фабриках в 
Катеринодарі, столиці Кубані, 
продукція є під теперішну по­
ру о 20% висша від продукції 
перед війною. *

З СОВІТСЬКОЇ РОСИ.
Всеросійський Конгрес Профе­

сійних Союзів І Еконо­
мічних Рад.

Арештовано 43 комуністів.
РИМ, 16. мая. — Вчера а- 

рештовано 43 комуністів під 
закидом терористичного заго- 
вору.

Друге заеїдане Всеукр. Цен­
трального Виконавчого 

Комітету.
РИГА, 15. мая. — В Москві

розпочали ся нині 
спільного Всеросійського Кон- 

ХАРКІВ, 26. цвітня (почто- rpecv Професійних Союзів і 
ю). Друге заеїданє Всеумраш- Ек0номічних Рад На конґре- 
ського Центрального Виконав- сї предложить Ленін нову про 
чого Комітету скликано на rpaMy j здасть звіт 3 дотепе. 
день 1. мая. рішних успіхів.

наради

ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДИ
Виміна заклждникії між Росією 

І Угорщиною.

БУДАПЕШТ, 27. цвітня (по­
чтою). — Переговори між у- 
г Орським і совітським правн- 
тельствамн, відбувші ся в Ре­
валю, привели до угоди, після 
котрої Jfocia видасть 600 во- 
енноплїнннх офіцирів заклад - 
ників, в заміну за 150 засудже­
них угорських комуністів.

На дневнім порядку будуть 
слідуючі справи:

1. Звіт народного комісаріа­
ту залізниць;

2. Звіт народного комісарі­
ату хліборобства про засівну 
кампанію і лісне господарство;

3. Звіт української ради на­
родного господарства про 
плани промислу на Україні.

З сим конгресом розпічнеть 
ся ряд инших конгресів, яких 
рішеня будуть стояти в тісній 
звязи з будучи иною Совіт-. 
ської Росії.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-------------- в і д і г р а є------—---- —

В СУБОТУ, 28. МАЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

В Сов. Росії е 3.758 профе­
сій™ х наукових інституцій.
БЕРЛІН, 22. цвітня. — “Но­

вий Мір” доносить, що під те­
перішну пору істнує в Совіт­
ській Росії 3.758 професійних 
наукових інституцій, між ними 
є: 1.566 технічних, 398 хлібо­
робських, 190 промислово-еко­
номічних, 1.098 транспортових, 
342 для красних штук і 169 
ріжних инших.

су.
Артистичній секції Комунїс- 

Дня 25. мая розпічнеть ся тичної Партії поручено удеко- 
конгрес Російської Комунїс- р0ване міста, святочні пред- 
тичної Партії, який потреває 
аж до ^ртвореня конгресу Ко­
муністичного Інтернаціоналу, 
скликаного на день 3. червня.
В місяць опісля розпічнуть СЦ, 
наради Всесвіти ого Конгресу 
Інтернаціоналу Червоних Про­
фесійних Союзів.

З Москви доносять, що там 
прибувають щодня делегати 
з ріжних країв від комуністич­
них партій і робітничих орга­
нізацій. До Риги прибули та-

надзвичайно інтересну несу в 5-ох діях широко-звісного 
письменника Б. Гріиченка п. н.:ставлена, концерти і забави під 

голим небом та видане відпо- “НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ”відних прокламацій.
ЛІТНІ КОЛЬОНІІ ДЛЯ ДІТИЙ.

ХАРКІВ, 28. цвітня (почто- 
ю). — Рада народного госпо­
дарства Харківської губернії 
рішила приступити до органі­
зована літних діточнх кольо- 
ній. На сю ціль порішено ужи­
ти давні палати дідичів.

Згадана песа виставляєть ся пораз перший в Канаді і вза­
галі в Америці. Се є одна з найлучших драм в творах 

Грінченка. Не оминіть нагоди побачити її.

Убиті І ранені підчас боротьби 
між комуністами І 

тактами а Італії.

РИМ, 21. ммі. — Три особи 
умерли, двох при смертн і мно- 

а наслідок бійки

Третий Конгрес Комінтерну пе­
реведе ревізію своєї тактики.

' ПАРИЖ, 6. мая (почтою). 
— З ріжних заяв, які поввили 
ся в тутешнім “Комуністичнім 
Бюдетинї”, можна заключати, 
що Третий Конгрес Комуніс­
тичного Інтернаціоналу переве

Перший електро-технічний
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД 8. 45 ВЕЧ.

Ціни місць: 50,35 І 25 центів.ш МОСКВА, 25. цвітня. — Пе­
троградські “Ізвестія” доно­
сять:

то
#і

в Хіюслі, в Ту-
«

;
■



РОМ УКРАЇНИ І СИТОМ ГООКІАРШ и 
ПЕРЕДОДНІ СИТОГО! НИМ.

І передодні війни видно, 
іо було грати

м “усердау

Піжсудсьжий, купуйте у нас кусок України! — 
7*. клени віденської “рада” до

ствави* лунав з голоду, а
іе".і «м*1у by *а Ukrainian Ubor Not* Длв'в аку рол го по

питане про експльоатацію У- 
краінн і
обхідаост* вивіз її сирівці* за 
границю в наслідок світово­
го зубожів* і світового голоду, 
насуваючого ся на всю Євро­
пу. Не динно, що на другий 

ЩШ уважає, шо,день „je** Берестейського ми
Відбудова СВІТОВОГО провислуjp, німецькі „тєр.яЛЇСТИ KHHV- 
не ноже бути виконана до того ли свої ЯІЙСька не проти воро- - 
часу, поки Росії не буде дана ж0{ роф;. а “приятельську" 
можливість^ відродити ся еко- у країну Як згадав т. Раков- 
ноиічно і віддати до розпоря- ський в своїм д(жладіз,8. ная 
димости кишим краям свої ве­
личезні запаси сирівців і засо­
бів поживи”.

— І так.■ціт
льний • случаю не-

*4 00 кої Польщі
“ЗрадаГ -

уваг
іло “правительство" "надднїстрянцї в". 

“НаддиістраипГ, бачите, виховувались під покровом “нвй- 
ясшйшого пана” і одїдичнли від вето більше поваги до "спра-

часолись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: йи • 1КУ представляють. І кола виконують який держа
акт”, то виконують його в “дипльоматичний" спосіб, себто 

—і більш розлізло, слиняво, з викрутасами і неясно, ну, зовсім 
$4.00. "ПО Дипльоматичному".

А коли перечитаєш яку “ноту" петрушевичіаського “пра- 
вительслаа” до францусмснх чи англійських капіталістів (а во- 

Wmnipeg Man., Canada н0 еидае ■* кождого дня), то розібравшись в ній побачиш, що 
------------ ----- з ктждій написано одно і те саме: “хочемо самоспиности.

: 9L John 144Б період передсвітовою І слідуючу резолюцію про бо­
ротьбу з мі 
нем:

в
війною
імперія з її 200 мілїонами насе- 
леня, з її безграничнимн тери­
торіями, з зникавшими більше 
як одну сему частину земської 
кулі, з її невичерпаними при­
родними богацтвами і цілими 
Монбланами (горами) сирів­
ців, пшениці, ліса, лену, шкір 
риби, мяса, які кождого року 
вивозились з Росії за границю, 
— грала найважнїйшу родю в 
світовім господарстві. Ся вели

бувша російська знише-іародні
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

“Конференція
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

Стоиряшеж “Українських Робітничих ВістиА”
Передплата на рік ».

Адреса:—
UKRAINIAN LABOR MEWS

for. Pritchard Art. aad McGregor St.,
1920 p. на IV. Всеукр. Зїздї 
Рад, петлюрівська Україна пі- 

_ , , сля договору, заключеного
В складі бувшої російської між ^таінською „ародною 

шпери Україна займала по роз ^1ИІ|ОЮ.. , одноі стог>оии 
мір. порюнуючо незначну пло- . №меччиною та Австр*ю 3 

"лоша рівналась тільки - __ повинна л дати
14.3% європейської Роси без 
Польщі, Ковемської, Гроднен­
ської, Віденської, Курлянд­
ської, Архангельської і Воло­
годської губерній.

Однак в порівнаню з західно­
європейськими краями Україна 
по запинаючій нею площі — 45

І за що можемо в пождім разі поручитись галицькою нафтою та 
шкірою галицького селянина. А що шкіра його внтрееада, про 
ге запитайте польського жандарма”.

_ . ... ... Отже видно, що се робить “дипльоматія” і а “дипльома-
Викоиавчий комітет всеукраїнської національно, ради на ТИЧИ|Й„ д.1е 3 луркит заходить, той сам дурним

пияках у Відня “узнає, що з днем нинішяим j(22. цвітня) Все- 
украінська Національна Рада перестала істнувати".

Таке читаємо в віденській "ВолГ з 1. мая.
А ось у львівськім “ВпередГ також з 1. мая читаємо:

ПЕРЕСТАЛИ ІСТНУВАТИ".II

чезна ро.тя не кидалась в очи, 
прикрита грошевою формою 
товарообміну. Величезна доля 
ваги російського товарового 
експорту, його велике знач,не 
для світового гослодарства-бу 
ли замасковані незначною об­
мінною риночною вартістю на­
шого експорту. Так як росій­
ські товари вивозились за гра­
ницю в виді сирівців, в не об­
робленім виді, вони ійнились 
дуже низько, і загальна вар­
тість російського вивозу ви­
ражена в грошевій формі, 
— в рублях, в франках, фун­
тах штерлїнґів 
гмішности мала в порівнаню з 
її реальним значінєм в світовім 
господарстві. За те многі пред­
мети російського вивозу, ім­
портовані назад до Росії вже 
в переробленім виді, як от: то­
вари з російського дерева, ро­
сійської шкіри, російської ру­
ди і т. д., продавались у нас по 
ціні вистій в десять, — часами 
в сто разів в порівнаню з їх ці­
ною в не обробленім виді.

На другий день після закін­
чена світової віійни, коли стала

стає. Зайшли “наддністрянські дипльомати” з “наддніпрян­
ськими" писарчуками і самі попри них пошились в дурні По­
ки “надднїстрянцї” радились в “національній раді", як би то бу­
ло ліпше уложити ноту до Мітєрана чи до Лойд Джорджа в 

“Тарнівський центр УНР., як се давно передбачували всі справі галицької нафти, то “надднїпрянш” тим часом майнули
до польської шляхти і предложили її купити “кусок" України. 

А “надднїстрянцї" иричать, що се “зрада”.
Ми Скажемо, що се зовсім даремний крик.
Словом “зрада" писарчуків не завстндаете, так як “нота-

до і. липня 1919 p. 75.OOQ.000 
пудів хліба, 11,000.000 пудів 
живої худоби, 30.000 овець, 
2,000.000 штук дробу, 460.000 
пудів товщу, 2.500 вагонів я- 
єць, 2,500.000 пудів 
20,000.000 літрів спірту і т. д. ■

Анезаслпі.лені, остаточно ліквідуєть ся.
Поляки запропонували урядоеи Петлюри виїхадн до 

29. цвітня (30. цвітня, як відомо, ратифікація риського ми­
ра). З приводу сього Нїкоаський вйїхав до Варшави, а По­
півський до Румуни Андрій Люицький виїхав ще 25. цвітня ми" галицького царства для себе не збудуєте. Писарчуки Укра­
ло Відня, правдоподібно на завеїгди, хоч виїзд його маску- іни-івже нікому не продадуть, так як і ви, галицької нафти. 1 є- 
єть ся хоробою жінки, яка перебуває у Відяи. Всі тої думки, сли ВОни тепер єше “продають", то роблять се лише “по ста- 
що політична каріера Лівицького покінчена. рій прнвичцї". Ось, напркмір, так само, як ви з галицькою на-

Урядовцї мають дістати всі залеглі платні в марках, а фтою: нафта в руках Французів, а ви предклздаєте їм нафту за 
іфім того дістануть ще якусь квоту в карбованцях ті з них, самостійність”... Однаковий гешефт, лише у відмінних 
які відходять цілком. Деяка чапина має ніби то«лиігіити ся формах.
й далі на службі УНР. і буде забезпечена. Але докладно ні- Одно, на що спромоглись і що має під собою трохи “ре- 
хго нічого не знає. • ального грунту", се признане, “що з днем нинїшним всеукраїн-

Атмосфера в Тарнові взагалі дуже тяжка й душна Всі ська національна рада перепала іпнувати". 
в непеенопи й ніхто нікому не вірить. Але, як і дзвнїйше, Якраз і в час, бо “союзник" Пілсудський сказав, що і “у-
все на щось сподївають ся, на якесь чудо. Мовляв, “буде ряд у.КР." в Тарнові перепав істнувати. 
щось цілком нове”. Урядовці потратили голови й не знають Черга єше за “урядом З.О.У.Н.Р ”
що робити. Одні вибирають ся на Волинь, инші до Болгарії. Та скорше чи пізнїйше кінець тут один: поки готельник не

“Політичні діячі" теж збирають ся себе забезпечувати, аиповість ренту. Волинець.
Решта уряду й Ради републики мають виїхати з Тарноеа до 
иншого місця, де творитимуть далі “центр". Дня 26. цвітня 
відбуло ся опанне заеїданє Ради републики”.

цукру. \
Наведені висше дані відно-мілїонів десятин — являєть ся

сно українського експорту за 
границю до війни вже самі за 
себе поясняють нам, чому ка- 
піталїпичні держави стрем-

великою державою, уступаючи 
лише немногим великим захід­
но-європейським державам, Ні­
меччині, Франції, Еспанїї, які,
занимають від 46 до 50 мілїо.|лять 33 ЯКУ"6 то не бУЛ0 «*>' 

була до нів десятин. знищити радянську масть на
Творячи тільки 14 3% терн-! У"Ра,н1 1 поставити УкРаїнУ в 

торії європейської Росії, Укр.ї-| рабсь*У “"""дасть ,В1Д МІЖ- 
на вже до війни грала величез- народного капіталістичного 
HV ролю в зовнішній торі-овдї ринкУ Сі дані поясняють нам. 
увшої російської імперії, в екс- Ч<ЖУ- понияаючи ПОХІД проти 

портї многих найважнїйших Двох братських републик - 
предметів російського товаре- Рос" УкРа?ии‘ міжнародний 
обміну. Іменно з України виво- кап,тал,зм KOVHfl раз видає 
зилась майже вся скількість Г0Л0ВН1 сили* ЯК1 ма€ д0 CBWI

розпорядимости, іменно на У- 
\ країну.

В катастроф ічнопи госпо­
дарського положена всего ка­
піталістичного світа, в о стрій 
потребі дістати як можна скор­
ше і іменно сьогодня, а не зав­
тра лишний мілїон пудів хлі­
ба, цукру, соли і т. д. і лежить

пшениці, ячменю, жита, муки 
худоби, спірту, цукру, соли і 
многих инших товарів, експор­
тованих кождого року до вій­
ни з царської Росії за границю.
Що відносить ся з окрема до 
продукції цукру, то про знач і- 
не українського цукрового 
промислу можна судити по тім, 
що із загального числа працю 
вавших в європейській Росії в 
1913—1914 рр. 294 пісочних і 
пісочно-рафінадних заводів на 
Україну прйіша.іо 193 заводів.
Відомо, яку ролю до війни грав 
український хліб в постачанні 
■ аселеня західно-європейських 
країв. Українське жито йшло до 
Німеччини, українська пшени­
ця до Англії, в части до Італії.

Після даних про виробниц­
тво, ввіз і вивіз, сере дно за 
5-лїтє 1909-1913 рр. чиста 
злитка 9-ти українських губер­
ній виявилась в 180,000.000 пу­
дів пшениці і 211,000.000 пудів 
ячменю. Далеко по заду йде 
жито із злишкою в 32,000.000 
пудів і єше дальше овес, із 
злишкою 9,000.000 пудів. Все­
го за 5-лїтє середна злитка 
4. головних хлібів дала вели­
чезну масу в 432,000.000 пудів.
Само собою розумієть ся, що 
при дальшім прогресі рільни­
чої культури на Україні продук­
тивність її родючої почви зна­
чно піднесеть ся, і Україна бу­
де в змозі давати величезну 
злншку хліба для постачаня і 
инших країв.

На ряду з хлібом Україна ви - ; 
возила за границю і худобу, 
правда в незрівнано меншій 
скількости. Після даних зеліз- ‘Інтернаціонал

СВЯТО ПЕРЕМОГИ ЛВДСЬКОГО ДУХА.Серіозно тих “національних рад" на гиляках та “урядів" на 
колесах ми ніколи не трактували. Ьднак мусимо признати, що 
миого горя і сліз розлили вони, оті “національні ради" та “пра-
еитедьстеа , будучи еще на V країні. Три роки тому сталось в жи- дова Школа, не пориваючи тих

Ріжна збиранина з царських смітників, втікаючи від здоро- тю працЮЮЧИХ угас Росії дивне ниток, які йдуть від школи до 
його кулака російського пролетаря, посунула в 1917 і 1918 рр. ДИВОі ще НЄчуване і незнане житя в найширшому розу'міню 
на Україну. Ріжні царські генерали, як I коропадськии, Гре- в людськости. Гігант- сього слова, а навпаки, прово-
ков, Павленко; сенатори та члени Думи, як Шелухін, Чи- р0бітник могутним поривом дячи тисячі нових ниток між рибі будівельнім дереві, шкі- 
жевський, ЩО витирали собою ВСІ кути октябристі» Родзян- свого великого духа скинув з ДИТИНОЮ І ЖИТЄМ, зможе бути рах оливі і т. д., несподіваний 
ка та кадетів Мілюкова, а над дверима своїх канцелярій вини- fe6e споконвічні кайдани, ви- найкращим провідником ідей відпад такого звена, як бувша 
сували для дядьків просим не -п лева ген (не творити но рі"днав Д0 TOrô здоманий хре- комунізму в дитячі гОДівкИ, а ; російська імперія, із заГально- 
уираїнськи); ріжні «ті губернаторські писарчуки, що цокали бет істав на VBecb свій веЛич- від них в саму гущу житя. 
др купи обцасами. витягаючись перед кождим царським собач ний/зріст j проМовив: і Коли поза
ником-жандармом, вигукуючи як папуги вивчені слова: "так ^ 
точно" і “никак нет”, — всі вони, зіставши прогнаними зі сво­
їх посад в Росії, пішли на Україну з надією підлизати ся до у-

(Статя в харківських "Вістах" з дня 7. листопада 1920 ».)

відчуватись загальна велика не 
достача в найважнїйших пред­
метах поживи: хлібі, мясї, цук­
рі, дальше в предметах сирів­
ців, в російськім ленї, вуглю, причина лихорадочного напо­

ру німецьких, денїкінських1 
польських військ на Україну. 
Тут криєть ся порушаюча пру­
жина того “українського гіп­
нозу", уживаючи 
Ен-Ена (“Комуніст" з 16. мая 
1920 р.), котрий так остро дає 
себе відчувати у всіх воєнних 
противників совітської власти. 
Історія знає много иримірів, 
коли підчас війни правильні 
стратегічні плини і вирахова- 
ня приносились в жертву полі­
тичним мотивам, династичним 
інтересам; сим ставилась на 
карту і часто програвалась 
судьба всеї кампанії. В данім 
случаю пекучі питаня ' жолуд- 
ка, Остра невідкладана ні на о- 
дну мінуту потреба в україн­
ській муці і українськім цу­
крі тяжить дуже на воєнній ва­
зі і заставляє стратегів, руко- 
водячих кампанією проти о- 
бох радянемщх републик, ко- 
ждий раз вибрати шлях насту­
пу на Москву не най коротшою 
дорогою, а обовязково через 
Київ і инші українські міста.

І М. Павлович.

висловуго ланцуха капіталістичних
школою зараз держав явив ся страшним уда- 

Від нині поклонїмо ся є- можливі лише суботняки чи р0ма для всіх капіталістичних 
диному богові — творчій віль- недільники — сі превозвістни- країв. В протягу чотирох років 
ній праці... Геть кайдани, що ки загальної вільної творчої війни людство з вини експльо- 
сковували вільний дух люд- праці на комуністичних підва- ататорів буквально розстріля- 
ськости, що з великого Твор- линах, то в школі з першого-ж ло у воздух міліярди тон зелї- 
ця Житя робили нікчемного дня заведеня в її мурах грудо- за, вугля, вати, хліба, шкір, ко- 
раба!... івого прінціпу можлива невпин- трі пішли виключно на потре-

I за сим словом послїдувало |на щоденна праця, яка в си-іби війни, і тепер, коли для 
діло — змаганє за визволене |лї обєднаті) і дїтий і вчителя в міжнародної буржуазії було-б 
ДУХА людського. За сим сло- ; одну гармонійну цілість, яка з особливо необхідним присту- 
вом послїдувало будоване того кождим днем буде наближува- пити до надзвичайної експльо 
чинника, який найбільше впли- ти нас до вселюдського субот- атації Росії, перетворене її в 
вае на жите, який разом з тим ника великого Дня Про- свою кольонїю,' ся ціль пока-

I ледарської Неділі — дня, коли залась більше не здійснимою 
Гігант-робітник руками сво-|замучений, замордований лpo­

ix найкращих представників летаріят всього світа воскрес- 
почав будувати нову .тябо- ' не на диво всім невірним Хо- 
раторію, де Дух людський мав мам і на страх для всіх його во- 
би повну змогу окрилюватись і рогів.
і міцніти до боротьби з темни- В сей же день — в день вели­

ких роковин великої перемоги 
Праці йад Капіталом і перемо­
ги трудової школи над старою 
школою книжною хотілось би

■-*

країна.кого “дядька", чи не вдасть ся коло него поживитись.
Вдало ся! Прийшли, заговорили до него “по мужицьки" 

і дістали гривен, бо “дядько" довірливий: де-ж пак, “пан гово­
рять по нашому

Але селянин таки селянином. “Дав” панкам1 гривен, “дав” 
їм збіжа, та самим гбворенем “по муїкицьки” він не за­
довольнив ся.

А пани за все те, що діставали від “дядька", в заміну Дава­
ли йому “універсали". Коли-ж сі універсали вже сприкрились, 
то селянин взяв бука і нагнав генералів, сенаторів та писарчуків, 
які за той час переробнись були на “гетьманів”, “отаманів", 
"міністрів” та “урядовців”.

І ось та збиранина опинилась на еміграції.
Але папуга всюди і завеїгди може бути тільки папугою, не 

дивлячись на те, що вона і вивчила декілька “культурних" 
фраз.

е барометром житя.
чим коди инодї.

Для тих європейських буржу 
азних учених, котрі зрозуміли, 
що .вернути старе вже не мож­
ливо, що відбудувати поперед­
ні економічні відносини раб­
ської зависимости, які істнува- 
ли між бувшою російською ім­
перією і західно-европей-

%
Коли ви здоровими очима приглянетесь до всіх отих "нот” 

ріжних “правительств" і окремих “гетьманів", "диктаторів" та 
“сенаторів", що вони видають щодня до всіх правительств, ди- 
пдьоматів. парламентів і просто на вітер, то в кождім слові тих1,
"нот" побачите папугу.

В ноті, напрямір, Скоропадського ви вичитаєте такий 
зміст: “ми божою милостю гетьман" і т. д., значить, ви побачи-

ми силами житя.
З першим громом робітничо- 

селянської революції 1917 ро­
ку він заклав пєдесталь до ве­
личної будівлі — 
ТРУДОВОЇ ШКОЛИ...

ськими державами, не мисли­
мо, — ясною є необхідність за- 
перестаня оружної війни з Все­
російською Совітською Феде­
ративною Републикою. Одино­
ким средством спасеня західної 
Европи від господарської ру­
їни, голоду, матеріального зу- 
божіня, являєть ся після д^гм- 
ки таких буржуазних економі­
стів і державних діячів, збли­
жене з Росією.

Лондонська конференція для 
боротьби з голодом, на котру 

Тепер маємо повну змогу 6у- були запрошені виключно яред 
дувати таку школу своїми вла- ставники буржуазії, ухвалила 
сними руками. І коли хто ду­
має, ШО ще більшу змогу .......... ............................
дасть нам хтось инший, то в людом Росії і України день сво­

єї перемоги над ворогами про­
летаріату.

Нехай же до сього святкова- 
ня приєднаєть ся Шкільний Ве­
ликдень'— Свято перемоги Є- 
ииої Трудової Школи над шко­

лою схоластичною.

ЄДИНОЇ кілька слів промовити до укра­
їнської трудової інтелігенції, а 

Важко збагнути зараз всю зокрема до українського народ 
вагу реформи старої схолястич ного учительства, 
ної школи в Росії і заведене в Всякий, хто жив ще до рево- 
її житє трудового прінціпу. люції інтересами працюючих, 
Про неї скаже своє належне добре знає, які надії поклада- 
слово історія боротьби ітролє- лись на нову школу, де би ди- 
таріяту за своє визволене, ска- тина почувала себе, як дома, 
жуть найблизші пролетарські де би мова ІЇ матері не виганя- 
поколїня. лась, а навпаки ставилась би

Наше завдане — лише під- найголовнїйшою у всій справі 
креслити, шо в осени 1917 ро- вихованя і навчаня. 
ку сталась, перемога тих прін- 
ціпів, які висував більше сотні 
років тому великий друг дити­

ніти не к-тують Вовн вже инакше навіть говорити не вміють, ни _ Генрих Пестальоці, але я- 
як тільки: “я приказую , деірадую , увільняю , *призна- Kj по дорозї до переведеня їх в 
чаю" і т. д. житє зустрічали, здавалось би,

'БІїні самодержавні папуги. Кому вони приказують, кого непЄреможяі сили старої мо-, 
ізЧзють чи увільняють? Таж навіть слуга того готелю, в ЛЯСТИЧИої школи — шко.Ли 

котрім вони мешкають, на їх приказ черевиків їм не почистить, книжно; та „ ЖЄрцїв —, 
поки вони не дадуть йому кілька марок чи корон.

-

ІНТЕРНАЦІОНАЛ ЧЕРВОНИХ 
ПРОФЕСІЙНИХ СОЮЗІВ.

те папугу з царського цирку. Коли вам попадеть ся в руки пи­
санина Чижевського, то читаючи дивуєтесь, як могла царська 
Дума за пару років зробити з чоловіка таку думську папугу, 
що де-6 вона не повернулась, — чи то е Швейцарії, чи у Відни, 
то думає тільки про те, яким би то чином скликати хоч би на 
гиляках “український конгрес" на взірець царської думи, при­
тягнувши до него “депутатів" навіть з Бразилії.

Про Петлюру і Петрушевича нема вже що й говорити. Сим 
ріжні писарчуки сказали кілька років тому назад:

“Україна край великий і богаткй, тільки такого порядку, 
як нам хочеть ся, чорт в нїм має, бо мужик бунтуєть ся, а ро­
бітник гонить в шию. Тому приходїть отаманувати і диктатор­
ствувати над ними!”

Від того часу Петлюра і Петрушевич як звичайні смертель-

V
Червоних

нодорожної статистики чистий Професійних Союзів” був ОСЛО ■ V 
вивіз з 9-ти українських губер- ’ ваний 15. липня 1920 р. В його 
ній в середнім за трилгте 1912—' зорганізованій взяли були у- 
1914 рр. виносив всего 231.000 часгь представники червоних 
штук або около 6,000.000 пудів професійних союзів Італії, Е- 
(худоби). Очевидно, що в тій "сланії, Югославії, Болгарії, 
об ласти при інтенсифікації ско- Франції, Греції і Росії, 
товодства Україна буде в змозі Се новий генеральний штаб 
вивозити до инших країв не- революційного професійного 
зрівнано більшу скількість ху- руху, який лучить під теперіїп- 
доби. ну пору вже поверх 14 мілїонів

Дуже важну ролю в госпо-! робітників, 
дарстві України на «передодні В протягу шістьох місяців 
війни грала продукція цукру, вступило до ‘Інтернаціоналу 
В кампанії 1913—1914 рр. на Червоних. Профсоюзів” ще 15 
Україні було в русі около 200 нових професійних органїза- 
пісочно-рвфінадних заводів, цій. Й сей спосіб обедиало ся в 
вютродуковуваеших за б-ійте сім Інтернаціоналі. 22 робітни- 
1910—1914 рр. середнє що- чих організацій, розкинених по 
річно до 67,000.000 пудів.

сьому він жорстоко помиля- 
єть ся. Автор сих рядків ще не­
давно був свідком тієї праці, я- 

книжни ка провадилась в сфері народ­
нії і фарисеїв — представників ної освіти в инших обставинах.

І от сї всі політичні папуги, зібравшись у Відни та в Тар- мундирної офіційної науки, ла- Жадної творчої роботи навіть 
нові, почали бавитись в “правительства", “уряди" та "ради”, кеїв пануючої капіталістичної в справах відбудовами • старої 
Та забавка забавною, а жолудок хоче їсти. Добре побавитись кляси. школи, зруйнованої війною, не-

z в “парлямент", хоч і без держави, бо як то кажуть, “дурний В холодні мури старої школі/ має.
дужкою богатїє", — але вийшовши з “парламенту", приходить прорвались пасма ясного про- Коли для українського па­
си зустрічатись з еуео(іою дїйсностю, імя котрої голод. А пи- міня, що мають силу навіть від 
сарчукн. знаючи, що голод не жартує, починають шукати “ре- живити ходячих мерців, мають справа національного внзводе- 
альмого Грумгу". 1 от кор«стаючи з нагоди “націона-іьиої ра- силу дати для житя не людий ня українського робітництва і 
ди” у Відай, декотрі проголодавші ся її члени звернулись до високого слова, для яких зе- селян — вже не кажу про визво- 
польськоі шляхти, чи не купила-6 вона у них “кусок" України мля занадто низька, а небо за- лене соціяльно-економічне — 
За ціну еони довго торгуватись не хотіли, як також і просто- надто високе, а люднй-практи - 

ш роц чи скількістю та якістю предложеного товару не дорожи- ків, скромних робітників і ве­
ли. Хочеш Польщо по Дніпро? Гаразд! Від Прилети до Чор ликих творців нового аситя... 
ного моря хочеш? І те для нас ріжницї не робить. Продавали-ж В процесі реорганізації жи­
ми «це за часів царської Росії асе, що переходило через наші тя а дусі комуністичних ідей Є- 
рукії; хліб призначений для армії, оружє, медалі золоті, прода- дана Трудова Школа є найкра- 
вали заграничннм купцям збіЖе, призначене для голодакчмх ща і найбільш досконала збро-

■ в боротьбі працюючих мас з бітннчо-Селянська, яка сього- 
хижим капіталом. Єдина Тру- дня святкує з усім працюючим

-
вази

всіх сторонах Европи, піаніч- 
Опгрту в 9-ти українських ної і полудневої Америки, Азії 

іубернях серед но за 5-лїге і Австралії.
1909—1914 рр. вироблялось ‘Інтернаціонал 
щорічно 300.000 відер в 40е, з Профсоюзів” 
котрих зуживалось тільки номічною підставою Комунїс- 
61%. Злитка вивозилась до тичного Інтернаціоналу. 
Великороси, на Кавказ і за Міжнародний конгрес рево­

люційних профсоюзів, який 
На передодні війни Україна розлічнеть ся дня 1. липня в 

являлась важним доста виєм я- Москві, рішить остаточну фор­
ель на світовий ринок, які ви- му і тактику сього нового між- 
возилось щорічно за границю народного обедканя.

В склад тимчасового коміте-

Нехай же скромні робітники 
і великі творці Єдиної Трудо­
вої Школи зустрінуть сей день 

родного учительства дорога є з найбільшою радістю, яка
дала би їм нові сили до за- 
вершеня величної будівлі, до 
якої фундамент утворений три 
роки тому першими піонерами 

то всі скли народного учителі! справи визволеня людського 
мусять бути принесені на вівтар ! духа від кайдін рутини і мерт- 
будованя Єдиної Трудової 
Школи і на допомогу тій владі, ‘ Від нині нехай світ увесь по- 
яка найбільше сприяє тому бу- клонить ся єдиному богові —

вільній творчій праці, до якої 
знаряде має викувати Єдина 
Трудова Школа.

І
Червоних 

являєть ся еке-

граиицю.

веччини.

тисячами вагонів.
Вже з того поверховного о- ту входять Томський (Росія), 

гляду розмірів української Росмер (Франція) і Морфі 
е«портової торговлї продук-j (Англія), 
тами сільського господар-1 -----------

дованю.
А такою владою є влада Ро-

— всего й не
билисьько «а Фронті г* С 4-А.проти

»,
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S2. українські робітничі акті — Ukrainian labor news Сторона 1

КООПЕРАЦІЯ ЗА РАДЯНСЬКО! ПАЩ Аж той, хто щиро, не тіль- 
6 се ріки і воле- ГЕНУЇ ПРО РОМ. ОПОЗИЦІЯ СЕРЕД Н1МЕ- СУМНА КОНЕЦЯ ЛЕВ (свивк, потім « і

■ОСІ мимрить eu носом). Мас., ка­ни губами

Г^ГГ0™' ТО# "Є **•! Ви.^ IL ГеАвуд. нроманииі ЦЬіСКХ КОМУНІСТІВ.
До революції кооперація р«Л і т. * підприємства), бо Пеоемогн на і польською *ні>стріяльних Робітників Сві- 

------------ сп Допомогою краби*- ся р^ога викоиуеть ся органа „„ куркулівським T1 який бу* звсу-
господарствам найнзу . була ми Р^пкько. влади ™ над п„люр,всь,о- ЛЖГНИЙ “ 20 Р°к« ежУШЦ' 1 ! U»rp™y Кометі Об,
ЧИСТО капіталістичною органі- НИМ плинам. В ЯКИХ немає МІ- ю до|с т^а 6>.1Q w чека ПІД теперІШну пору находить нам. Комуністичної Парти Німеччина 
заіііею на горі. Вона борола сім нікому сторомному. â робите з напру- ” в Москві' наліиаа «Цуклу

Частин, кооперації стел, ро- жени<И™х СН.Г7 „ивнешенем TfWrpaMV: 
бочнмш апаратами орган,, «а- ^ Ю|< , ОХОТОІО ПІТИ м 
дм. Споживча кооперація во-

АМ. ІР1Н Т» аа те не кракаЄтс мЗАГАД ОЧНА ТАЙНА IMJBBl
ворона. Я хоч трохи хебогато штофу 

Дієві особа: мордеруаев. то правда, але аа Паа-
Фсраеіао. Грудна, Петро Довга*. * » Лавин» «травмам. то * січо- 

Лопата) іго- А от довгу так багато, аго «аби В 
'{нас всіх у впинах попродати то лед- 

ви стіл о-ба.
ПАВЛО (дума,). Гм. ак так. панове, 

то і резнгную. Я вже досить напра­
цював ся коло народної справа к 
Альберті. Поїду до Штати Там теж 
наші діода. Треба Є там продати ро­
бітникам троан її* рів, давки мі* 
Kiidlessgraft дадре копита. Отже 
завтра ви вже самі полагодите всьо 
як слід

(З “Нашої Правда" )

божі і ин.ОПОЗИЦІЯ проти биьпюстм
ILK. і проти політика Ваконаачого 

касх/-ктл А ., , Комітету Комуміствфюго Інтернат-
МОСКВА, 16. мая (бездр. оналу. Св чвара жоч і не зможе роз-

І ВСЯКІ жергвн. Ч телеграма). — Моя історія є ховати комуністичну партію, одначе
троха перетворилась в апарат ^ ч-£7щ0 слідуюча:

млістмчних форм -ктя. ие бо- Наркомпрода і зробилась його Всеукраїнської Спілки *■ 3 цвггая скількість ,д«.і. з поміж усі, .ом,-
Рола » активно за сошялвм розподільчим органом, при чо- коопсрації (Byito. «°'х приятелів в Ню Порку В НІСПІЧН„ парті. (600000)
зживала ся а всякими режіма- му вона вийшла з обмеженого сокга) _________ самою невід т?и тижні °П1СЛ’1 "рибу» " до
ми під прапором иеяартійносгн кола “членів”, а ста-та вселюд- алюою необхідн.стю! М°тскви . . _ к ^ ,
(відоме сватане центросоюзів- ИОЮ. І Г_ н-тявис Тут задержу ся на конгрес »"“<» Виконавчого Комітету 111 1а-
ШВ в лемі кінцями і української Менше всього зорганізовано npHCTVnHTH до здійсяеня тих к°мунїстичного Інтернаціоналу * ,тал,Яс“"» еврааах
кооперації - з жовтоблакн- ю і використаною на Україні е 6оемх завдань_ котрі „окть * на инші *онГРссн

{ільсмсо-господарська коопера- революційною Україною. ПовеРн> до Зл>чених ДеР‘
шя. Теоретично П вважають в ікчкий са6отаж в сій Пласти 
майбутному органом Нарком- 
зема, який нею і буде керува­
ти, але практично вона досі пе­
ребуває час самостійного іст- 

Оскільки В С.-Г. коо-

Акт L hся s великим приватним капіта­
лом, навіть складає з приводу 
сього цілу кооперативну тео-

♦ЕРЛЕПКО (ного вибрано пред- 
еїдателем против
"Дійної Корови", товариства з пеоб-! 
меженою жаждою продавана шерів 
— кінчать промову, весело), 
нове! Хоч число ІЗ е нещасливе, то в 
сім випадку буде щасливе, бо в зав- 
сїгдв маю щастя під ч. ІЗ. І наша 
спідка, що шасапво іетнукалд 13 літ. 
розкине ся на славу нашу і (потнхо) 
народну (оплески).

ПЕТРО (вертить сі на кріслі).
Як відомо, ÜL Інтернаціонал дома-1 ,ТУДИК (>ї«н«Г. Вам, Петре, 

жав без сумніву. Мої “бондс- га. щоб Італійська Соціалістична ,же ,нов ““•>пло » НОСІ с“амт" 
мени" не потерплять фгнансо- Партій виключила зі своїх рідів

14000 иевомунїсті. (центристі.І. То- ПЕТРО 'і-»тк с" 1 до6а> 

го-ж домагались »і італійські кому­
ністи. Але частина комуністів на чо-

; може привести до ослаблена цілої 
партії, яка тепер має найбільшу

ріка, але лома не творила toui­
lla-

Ся чвара в LL К. зачала ся з того, 
шо частина його не погодила ся з по- ПЕТРО (втішив ся). Так би й давно 

було сказати! (Всі ділять ся на гурт­
ки. Балакають.)

Гурток 1-ий.
СТЕФАН (сумно). От таке! А і га­

дав, що ще можна буде вернути до...
ПАСНАК (сумно, перебиває). Ет, 

не говоріть! Я так само думав, що ко 
.. .. г« , „ *wcb буду гедменеджером, а тепер?

може що? _ (до аюдий) Панощ! Я (3hlM Глядить зі спі.чутен один 
хотів би звернути вашу увагу на од­
ну річ, нка робить нашу “Дійну Ко­
рову" дуже мізерним сотворінем. Як 
самі знаєте, Павло Самозванець (Гру 
дик) приссав сі до найбільшої о дій­
ка і ще нас. заслужених патріотів, 
штовхає та відгонить, так немовби го

Через розмов ■ Італії.

ТОЮ).
Коли прийшли часи револю­

ції, кооперації лишалось піти 
з своїм апаратом на допомогу 
Радянській владі, допомогти її 
своїм досвідом знай* і працю-

виявляє собою пряму піддер­
жку ворогів білогвардійців і 
зраду робітничо-селянській У- 
країпї.

вої втрати.
Дня 24. цвітня опинив ся я в 

Москві, столиці робітничої ре- 
публики.

на другого.)
лї з Сераті стояла за спільну працю з 
не комуністами, боронячи їх тим, шо 

Мрія мого житя здійснила вони, мовляв, були проти останиої вій- 
ТИСЬ самодіяльність окремих І ся! нм- 1 забуваючи, що вони саботували
груд, люди*, зорганізованих J0M Мур | Вінніпегу. Тут діти не працюють на сво-
для збиьшеня, продукті. О- ______ _____ _ е жите. але холчть ДО ШКОЛИ. „ лонТ соціхлїстнчної партії, «ка вся ми_н* нал‘*али до ™»арнстка "Дій-
стільки С.-Г. кооперація має оінніпегські рот ТИНИН не дали Нони не дістають тут центових входила в Ш. Інтернаціонал, склало св "ОІ Ко^к’"’’ 1 не мали н,,кнх Ш'Р‘* starvation !
свою будуччиму і в початках говорити каиадійському ! обідів, але найбільше і найлїп- три течії: 1. течія центристів з Тураті aHO®e^Quouskue tandem abiiterf ЛЕВ (що цілий час підслухував І.

дата , к- Г°"ПЄРСОвИ- ;“и°Гькі "с^Гдбв^'Г^ С^пі^і^лсіГ.Г, ^киГгГ^ь \,1£ І*1™'‘3“^

Жовтнева революція дала 1 Канада має свого палень- учительські сили дбають нро тсчія чисто KOMVHÏ<:ni4Ha (Se7g3 члс, до себе.) Голота, нічого не розуми! ЛОПАТА. Га. і а та! Та нащо ре-
змогу розумно поставити і ви- кого Гомперса на взір амери- 1Х образованє. Діти заосмотре-нів, (до люди») Чи .и знаєте, що Павло 31ігнуваіи колн п й та, нсна (06зи.
рішити питане 3 кооперацією. кансьКого Ним Є Том М\-р, Н1 в добру одіж І мають ріжні в наслідок прихильності Сераті до Ш-ТКОМ неадалнй до такої важної по- ра{ с, ... таємничо.) Знаєте, коло Чіп
Все живе залишилось; все ШО „резидент ДОМІНТЯЛЬИОГО ре-.розривки ]центрнст|а, комуністи виступили з LC Г-ГГі; 7бго,Нпо мену добрвй 6ізнес
гальмувало жите, або шкоди- „існичо-робітничого конгресу,: Тут діти не є приневоленії кош^ш «с.ть до.тєріа дешю п„н напра», о-!"ИЦШТ" ^Лк ткейке'*;^
ло йому - відмело СЯ з кону організації, яка є філією Аме- -"Є™"**™ ДОВП ГОДИНИ В «оці комуни *»>- Що* на « скаже,.? Га? 3 бЬнсс А
ЖНТЯ- рнканської Федерації Праці і Ч'Теластичних фабриках, в Я- с„в дак само зробив і Центральний Ьне ц“,х*' та не “даРи“ його в голоа- „ дам до6в„ відбереш і те, шо Павло

Пройде ще недовгий час, І веде Taifv cavy „„ ся федера. ких заробляєть СЯ лише на НУЖ Комітет Обєднаноі Комуністичної ад* бу,нув 'амером по драбині у 1r6t ,аПр.ш
спори про кооперацію зник- ція, зрадиичу ‘ політику у від. Денний прожиток. 1 ТГнГупн^0, "а -ТнеТ™' в'бік"" (свище козачка).
НУТЬ» на користь тр#дяшого НОШрНЮ до робітництва. І ось Російські діти учать ся, ІЦО ньоги ‘ д0 тахмх належать отеї особи: ї1авло геп 113 землю. Та тоді'в крик ав,са
люду . буде працювати весь той маленький Канадійський край належить до них і ІЦО ke- ,| q | jKIC діійм|г Is Гелер В здоровле cue лишив кило народ- 
ТРУДЯЩИЙ лада, обеднаний сво- Гомперс-Мур прибув недав- ли вони виростуть, то дістануть А Гпф’иан. к.твра Исткіна.’п. Екерт! н6ї_Р»ботн! НІ! Ми не можемо сену
іми Радами Г. К. н0.д? вішйпегу і мав минув-і^вну продукцію своєї праці, г. Мальцан, І. П. Наймай. Гз“1 в7дс"

шої пятницї (20. мая) промо- Властителі фабрик і капіталіс- ДеаІ проти страйку. взиваю д. Грудина, щоб оправдав ся' ,ат,л" ве шасливого екс-послв з під
ВІННЇпеґСЬКОГО робіт- ти не будуть тягнути ЗИСКІВ з і РУЛИК (встає поводи і усміхаеть чорної авізди 4 13' ад« екс-прічера
пуб 1ИИЧНІМ вічу Ве ЇХ праці- Але 0ІС,ЄІ° П0Л,ЄЮ Ц‘ла справа нс. с. на силу). Не розумію «чого ви 1 'Р«иктора ' з Едмонтону. Ма.оме-

лика таля Індосгріял Бюра, де Завдяки революції російське ° ^„^^“о-ітетТ ” —' “ крнчнте Я* "pr,.,™b мусІ8 раіуаа ” ’
■ ма-ю вибутись се віче, була -ноцтво ст«С^овеїм «обІД^ В Німеччині виникли великі су- ™ ТГГеп^ с1чнГдо с^, Д«й‘ .S

На Всеукпаїнському зїзлї по- Червона армія ми пепюрів- ізаповнена ледви в третину, а У Р • тички німецько о ро ітництв з то мусїи я самий робити по 10 дол. чер від индиків колисьто оповідав
ь ,.На ^ухрашському ЗІЗД, ро черми'“Р*""^ "И, петладрів . що йшли були про. про се полошено В р.жних бре- Л.ШСЮ І білогвардійською орган,заці- на дснь , робнв щиро. н, трми сво. ненї, Шо ОДНОІО разу ховав на фар.

бітничої кооперації представ- ські кооператори, залишимось «ceor(J" “провідника”. Ко- хнях в Злучених Державах. 0ргеш. . . го здоровл. лишив. Най Лопата ска- мах енну кобилу, а мені ще більша
ник меншевиків заявив, що не- забезпеченими в центро-спіл- „гіечгТтятеть ніча ппедста- Жінки в Росії мають нині повні 1 яартоаІ виша в,меиьквх же, чи я дармував. Хоч він більше честь припала! (тішить ся, — до пуб-
залежна кооперація уявляє со- цї. зібраним Мура і той встав права нарівні з мущинами і мо- ^^іГтен^СіксонгГТабо'-ж пзрожан- ,олив по Лжсспср та пнк',|>ю»;ш лики | Пав<П|*! Хвиля тР°гаюча! Про
бою окопи для робітників. Ио- Коли-ж Радянська влада 6у- вив Зібраним Мура 0 гтомоилятй та готосх-из ^ а г а» —> гара та за »<Кврамрм бігав що 5 мінут шу заховати спокій духа і тіла! Най
му з місця крикнули: не смійте де розбита, то ми піднесемо!3 свого місця, щоби розпоча-.жПь ^ощщти та голосу*, сім « йГ”а" <« авв' 33 » д“ ва а- нам Бог... «яоч, гомзрнти казшм та
Говорити так про робітників, гетьманиви Петлюрі готовий ™ свою промову, присутні на л С > ниГькій' ПрЯро.И. овеадя* ПОДІШек, л‘ в|р ’авв "рр « зва« Панове! Я глянувши на Петра що почорнів з .

“ 1 і - - - • гятї ппбітникч переважно ЧЛЄ- линкам признано двомісяч- в 1 V , серцем відчуваю, що вродив ся я до гризоти, тамує ся.) Я уділяю голосусе ви, меншевики, заволодівши наслідок нашо. праці в.рно- імГ поиви «і вакації перед і після, породу червовий м!нсфельд' “f06. тв“.свввв' народної роботи... д. Доагому.
кооперацією при гетьмані та підданих. ни Одної Великої Юнії, пр ти дієву роботу комуністів, які на6у_ бОЛЬШЕВИК (з салі перебиває). ПЕТРО (встає - зворушений). Па-

uunmanur, и ній , ■ , ! тали ЙОГО буканєм, а ПОТІМ ПО ■*"■'ппп і j.m великого впливу саме в оссредній д , д наоОлиих і поший псино і ноие' Ни не думайте шо мені тегкоДенткінови, окопались В Ній На сю спробу використати, ..црпппний Ппа- Кождому робітникови при- Німеччині. Ая. до народних іроший певно. Ни не думайте, шо мені легко
ппґгти P-і чяніч кти мчлчи _________ -____ _ ■_____ - чади співати червоним І іра ’ 1 !.. . . ,, . „ І РУЛИК (закусує зуби). A-а ніби перс нести сю страту. Я вам передше= Ііїтком *?ОПЄРаЦ"° Пр0ТИ штересів Р° мор” і пан президент рад-ие- знаеть ся щороку одномісячи, У Відновив на се Центра.,ЬНИЙ Ко- „„ ||етр, не нали ня„ ,авн, а6,, н, 11Ж(фи„, а те„,р таки мушу сказа- 

Отсей виклик З місця ЦІЛКОМ-б|ТНИКІВ та селян комуністична ' - Сіххати тої вакації. Сей час проводять во- »«т Комуністично, Парти видав за- „ АнірікІ? Чого.ж все иа меие? я ти
характеризує ту ревю, яку в,.!мада „овннна була зараз же,!^ в домах відпочинку, яких в вд"‘ до за,алвниго
діграла кооперація на >кратні негайНо, відповісти обєдиаиіум , спіну зі всіх сторін самій околиці' Москви начисля- "р"1'віадв<"^’на^сей^клик в’ц'гукну-
до її оадоровленя, яке теп#кооператорів з метою захисту сипатись М ідре- еть 08 4-000, а якими є палати лось близько два мілїони робітників. ” лритссіук’ "ЕТРО п,зни чи "'•.а тре6а ва“
RÎ7/ÏVH4FTI. гя : ^м.:,...ж.жге галі почали- сипатись на адре- ; „ к . ж, проти айскріму І кубж, але І>сшта, що знати ,що ми робили бізнес за чужівідбуваеть ся. 1, змітКня радянського уряду. м іжні запити та делї- аристократи. В цілій Росі, чи- але боротьба розвинулась > великі бо- „ Грудик сказал„ то всс добре прн. г|юші , Г)ізнеСї н, зиали. всі хотіли

Се так, але ще не все, бо в Широкі кооперативні маси о- .. ,тн, т..ти ; Mvn ,,,, м;г сло таких домів відпочинку ви ™ смички і збройні бійки, в яких сяй.б„ 0 ,

,ТРЖ,ЛИ ,,КИ“ 5S SSniSim . Z —m- —f їм» я»' P°-рації окопались не тільки мен- В1СТЬ щирого і чесного співро- l,гlln.„nйuтu, : п.иптп гіппя А- бітників призначено також веї
шевики, але і всі другі ріжно- бітництва з Червоною армією. Р*П президент видко має купелеві місцевосте. З огляду
манітні соціял-.угодовці петлю- Розуміеть ся, ніхто з’ пред- ' к такими виступами на обмежене уживане бездрот-1 Ото ж саме тоді, коли оті баталії по- 
рівшини і денікінщини. Із око- станників організацій не по- пітбітник- іми і не лав з’а- чого телеграфу не можу пода- між поліцією, військами з одного бо
пів мійської Радянської влади сміе зараз отверто виступи- " ... ,, ГТОяв‘даіі,- ™ повного опису сеї організа- *у і робітниками з другого ше не

ТИ проти такого обєднаня, ^ , ’ . п . ’ ції спинились, КОЛИ вся преса і соціял-
ШЄ на платформі. По кількох * • зрадники нападали на комуністів у

не посміє отверто заявити М|нутах аін отворив pôT j по- Промисл в Росії робить чу- своїх газеіа, ото.ж ІОД, й ц. Лев і
про відмовлене від підтри- чав щось говоритИ| але ніхто довий поступ. Росія — се надія і собі копитом давай брикати на СВО-
маня Червоної армії, що о- нїчого не міг чути' д0 гаія світа, підчас коли революція є їх же тами комуністів товариші», на
боропяе країну ВІД нападів ніч ліжних спіте- найбільшим історичним 3ДО- члевів Центрального Комітету Він
нопогін а те кооператори ста- ла-1ьше г>ла в1д Р1жних етитс , випустив брошуру, в якій обвинува-і. ’ ^ тів на адресу пана президента, бітком. , тиа цснтральний комітет, шо той,
рої марки досить спритні ди- ГПзн7йше робітники почали Росія є нині небом для полі- мовляв> (кз поіре6н иклм заклик до
пльомати і їм не шкодить по- знова н,івати “Червоний Пра- тичних збіґцїв, як колись були боротьби і тим спричинив великі жер-

пор", яку то пісню потім зно- Злучені Держави для росій- тви з боку комуністів.
на повторяти і так на перем і- ських збігцїв в часах царських 11 л"ві не напав на сошял-зрадни-ва повторяли, і так на іигрсм?- , ків, на того-ж Герсинга, але накинув
ну ТО СПІВОМ ТО ріЖНЙМИ зали- 'утнема такої річи ЯК ОЄЗ: ся з мокрнн рядном „а комуністів, „і... Ха# бодай раз викажуть с хто!.юс!
таїш .І гідними “робітничого робіте, НІ Вол-стріту, НІ спеку- Сим він нарушив дисшпліну парти більше накрав! .. (Крики не втиха-
лїдера” назвами зібрані робіт- ля ITT I в ні чорноодітих судім,, і допоміг воротам робітничої клвси ютьу іав с1рашно? може би то иіе можна
ИИКИ перешкаджати розпоча- які держать в своїх руках до- За се його виключено було з партії і ФЕРЛЕИКО (реве). Збори замкне- щось порадити? Он мій мувінг піх­
ти Мурові, його ПРОМОВУ По ля> нарада. наказано було, щоб вій забрав ся геть ні! (НаТИ імурови його ироадиву.,, і іи о з парламенту, де він вже не міг го-
пгвгодинній комедії па« пре- ^аки поверну до Злучених ворити від імсни комуністів і партія

мусїв сісти Держав, буду на конгресах Ко його депутатом своїм
мунїстичното Інтернаціоналу, Але П. Леві не схотів і тут послуха- 

крісло, не ВИГОЛОСИВШИ СВОЄЇ, комушетичної МОЛОДЇЖИ і КО- ТИ партії, а лишив СВ в парламенті, 
часом, що петлюрівська влада долови. Тоді вставетіредгіда- мунїстичного жіноцтва. наче-б нічого не сталось.
окріпне на правобережній У- тель і розвязав МІТІНГ, зая- ------------- Всі комуністи проте Леві
країні І таким ЧИНОМ обеднанє вивши, що коли члени О.В.Ю ВЕЗРОБІТЄ В ГОЛЯНДІІ. Невдовзі буде зізя Обєднаноі Ко- 
української кооперації фак- хочуть висловлювати СВОЇ ПО-: _ муиїслпаоі Партії Німеччини і там
тичио стане «еможливим? — гляди, то хай самі оплатять со- Головний американський кон- вуде стверджено виключене з партії 
запитували ми, комуністи. а, галю підчас цілої тої ко- СУЛЬ в Голяндії Ендерсон доно- Леві і тих, «то піде з ним

Тимчасом Виконавчий Комітет ви­
ступив по боці Центрального Комі­
тету і осудив поведінку Гі. Леві.

Так само зробила Комуністична

Б. Шубін.
(Харківські "Вісти".)

Гурток 2-гнй.
ХВАЛЬЦЮК. Ну. товариші! Я ка­

зав, не кидайте перлів межи свині! 
(Обурено.) Голота! .. Тепер к більше 
для народної справи нс роблю. (Пока 
зує дїраві кишені від штанів - ниш­
ком.) This is between me and

•аТи на користь трудящих.
Але кооперативні верхи не 

хотіли йти чесно працювати до 
Радянської влади. При йшлось 
повести боротьбу з сими верха­
ми і замінити їх комуністичии-

f

і
нованя.
пера ції найбмьшеможе вияви-

ми силами.
Зараз кооперація удержавие- 

_ма і веде цілком Радянську ро­
боту і політику.

Тепер можна поставити пи­
тане про ролю кооперації в Ра­
дянськім будівництві і практич­
не переводити в жите те, uîo 
потрібно для роботи, і відки­
дати все непотрібне.

В пристосованю кооперації 
до Радянського будівництва 
виявилось, що частина ЇЇ робо­
ти е зовсім зайвою (фінансо­
ва кооперація, фабрики кооле-

Акт 111. Похорон.

вляти до

БОЄВІ ЗАВДАНА КООПЕРАЦІЇ НА УКРАЇНІ. ництва на

W
БОЛЬШЕВИК (з салі). А чи нелише ратував ситуацію.

ФЕРЛЕИКО. Лопата мають голос, пізно?

більше чести, більше гроший, хотіли
ПЕТРО. Най буде як хрчете, але ви бути бізнесовими Наполеонами, а 

Павле таки мусите поступити ся. Що бізнесу не знали. А знане бізнесу в 
ви зробили сего року?

І1АНЛО. А ви що зробили? Ta-ж як (Ще більше схвильовано.) Панове, 
ни і Аидро. були головами то ніколи так пропало 105 тисяч народного гро- 
стейтменту не було коррект (добро- Іша, а з тим і половина мого... (ду­
го)! А сего року ми, що правда, були шить його, говорить уривано.) ма.... 
такі заняті, що ніякого стейтменту не мастку... і... (ридає, кидає ся н кріс- 
могли зробити і предложити на сей ло, жінка потішає його), 
мітінг, але за то...

АНДРІЙ, (що довший час здержу- то з людий, з фирмерів, наше таки 
вав св). Ви... ви... що ви собі думає - лишило ся при нас. А от диви, що бід 
те? Та я вас!... (кидаєть ся з кулака- ний Супрун мусить два роки сидіти у 
ми на Гру дика і підсував їх Павлови Фортї на гард лейбор, а тобі що? Ще 
під ніс, той побачивши здоровий вспієш надерти, чи то мало дурних на 
хлопський кулак і занюхавши чим світі?! 
пахне, подає ся взад.)

бізнесі, се conditio sine qua non.Куди збочено.

приходить ся вибивати менше­
виків та спекулянтів, — із сіль­
ської — куркулів і петлюрівців.

На Всеукраїнському Зїздї Рад 
робітничих і селянських депу­
татів, представників з місць, 
дано низку даних, котрі свід­
чать про те, як глибоко вїлось 
куркулївство в селянську коо­
перацію. Куркулївська коопе­
рація прикриває петлюрівців, 
заховує її капітали, постачає їх 
коштами.

Такій антирадхнській коопе­
рації повинно бути оголошено 
немилосердний наступ.

Підчас війни наші червоні 
войовннки тривають ся в во­
рожий тил, руйнують утворену 
міжнародним капіталом злодій­
ську сітку, а в нашім червонім 
тилі встають ся ворожі Радян­
ському урядові сили, котрі роз- 
Ідають тканину републики, чим 
сприяють всяким бандитським 
виступам. В останні дні, перед 
початком наступу шляхти, вер­
хи кооперативних організацій 
виробили план “самообєднаня" 
на таких підвалинах, при ко­
трих В Радянській републиці, 

.під покришкою кооперації, ви­
никло жовто-блакитне петлю- 
рівсьме царство.

ЖІНКА. Не жури ся, та половина,

(На салі тимчасом 
ГРУДИН. Андрію, вгамуйтесь! Ан- раз більший гамір. Кількох хоче го- 

дрію...
ГОЛОСИ. Та дайте спокій! Пано-

починае ся чим-
тихенько здійснювати те, Про 
що голосно не можна говори­
ти. їм не тяжко підшукати 
більш чи .менш ввічливу фор­
му для свого саботажу.

Підчас польського наступу І 
вони заявляли: — “у нас нема 
уповноважень для вступу в ко­
оперативнийN(»rrp, 
чекати?" \

ворити.)
МАГОМЕТ. Пай Рулик мають го*

РУЛИК. Панове, а може то ще не

ЗуталІ дальше кричать, — дї- чер щось не статкує... 
я yk гуртки, — дехто вихо- ГОЛОСИ (перебивають його). Сі­

дайте, буде вже! (Хтось просить го­
лять с 
дить.)

✓ — будемо вже не визнає.зидент рад-нерад 
з великим носом назад на своє

Завіса. лосу.)
МАГОМЕТ. Добродій мають голос! 
ДОБРОДІЙ. Гей, панове, а що буде 

(В готели на горі, в румі ч, 13, і сті- 3 ™“в Депозитами, що я нложнв?
ни вуха мають.) ГОЛОС. Ого, пропали!

п „ „ „ ^ „ „ і ДОБРОДІЙ (натиснув шапку иа у-
Петро Доший, Стефан Райко, Грудня, и , ви6іг як onaptHefl 3 сааї).
Андрій, Василько Хвальцюк, Ле.-ко- МАГОМет. Може хто з добродив 

вич і инші. ще хоче говорити. (Всі мовчать.)
ПЕТРО (ходить по кімнаті зігнув- Требаж поставити 

шись в три погибелі — потім). Гм, ."Дійна Корова" більше ие істнуе. 
гм, панове! Я думаю, що нам не тре ХТОСЬ ставить внесок, — голо- 
•я 6у.у<г аж так далеко заходити нині суніть Плачі і голосім жінок. Пріче- 
та показувати людям своє правдиве ри граТулюють Магометови, що вміє 
лице. Люди візьмуть на язики.

Акт IL Між жнтем 1 смертю.— Чого чекати? Чи не того

внесок, що вже
сить з Ротердаму, що там в о-— О, ні! — відповідали во- медії га.ія була обставлена по­

пи, — ми ждемо перемог Чер- !лїцією, а в середині галі роїло станних часах ширить ся безро- 
аоиої армії і звільнене Київа ся від шпіонів. Так “витають" біт€. яке найтяжше відбиваєть
ДЛЯ ТОГО, щоби одержати від- робітники “своїх” “провідин- ся на робітниках діяментовогчь Партій Австрії і Чехословаччинн. 
ПОВІДНІ інструкції від центрі. КІВ"! тютюнового і шкляного проии- Так само наша Комуністична Гіар-

слу. В рдугій ПОЛОВИНІ люто- :
ГО - говорить Ендерсон - В тику Л€ві 4 СТЛ* по боці Пентраль- 
_ „ , у -с його Комітету Комуністичної Парти
Голяндії було без занятя 75 Німеччини.
проц. робітників, ЯКИХ відправ- Інтернаціональна солідарність ро­
лей О від нрацї 3 ріжних діямен- біімпиі мас усіх країн вимагає, щоб 

Тютюновий усі комуністи тримались одної полї- 
най- 7ИКИ • додержували дисшпліну в сво

так добре ховати кінці, що від “Лій- 
СТЕФАН. Е що вам містер Довгий ної Корови" і хвостика не лишилось, 

тим гризтись. Кажу вам, який ви спіч | 
нині встругнули, ТО НІХТО ЛЇЙШОГО ие ; 
потрафить. А вам Павле я так плес­
кав, що аж долоні болять. Се нічого.,

тії Східної Галичини осуджує полї- Завка.
L Наївний.

ЗАЯВА.Між добрими приятелями так годить 
ся. (Бігає від одного до другого і за­
охочує.)

ПЕТРО (надувшись). Та тав! Але 
Павла таки треба скинути.

ПАВЛО. Ов-ва, як лиш можете!
ПЕТРО. Те ям, Павле, не жалуйте. ! Січнжькмй з санислааікької пор­

ви нассались яоешь. “я" Шту|іу ва”ясае С*"™ Пяд"»-
і чук дуже невірно і в масний для се­
бе спосіб. Для мене ся справа стара.

- ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграцїї в Європі
Сей плин було збудовано на 

тому, що петлюрівці опанува­
ли правлїнями кооперативних 
організацій правобережної -У- 
краіни — після чого лукаво по­
годжували ся з істнованем Ра­
дянської влади, чим старали ся 
ше випустити із своїх рук її еко­
номічну базу. Вони гадали 
обеднатн всі антикомуністичні 
сили кооперації в одну спілку 
і поставити уряд перед фактом 
“Єдиної неподільної коопера- |П 
Шїї". Не дурно ідея такої орта- ТІ 
віза ції центрочяілкм виникла ТІ 
■а передодні появленя на арені *1 

-фігури Юдн-Петлюри. Вона J

Транскона. Май.
. тових заведень.
промисл, що являеть ся
бізкп.им а Гоїянлії також знач- MpTrL 60 “ДВ«УВ*Я'УЛ“більшим в і олянди також знач своею можс ро6|тнича шс перемо-
НО підупав 1 СЄ дуже ТЯЖКО ВІД- nM CBOj, еорогія. І сю одностайність
било СЯ на ТИХ робітниках^ ЯКІ повинно ся додержувати скрізь, чи
постійно працювали В ТЮТЮН О- то буде в Польщі. » Галичині, чи в
ВИХ фабрик, Шклянйй про- Німеччині, чи на Укарінї.
мнс.і також перебуває крізу і 60 спрам реаолюш1 » Нїаяеччнні е
фабрики иькляних виробів ви-
ДІЛИЛИ ВІД праці 20 проц. сво- ВІЗМЗ , Німеччині принесе перемогу 
ЇХ робітників, а В провінції комунізму І в Східній Галичині.
Твент властителі фабрик бавов- ________
няних виробів значно ограни- •
чили робітникам години праці. Як подає англійська преса, 

І Серед цегляного. і паперового Тудсон Бей Ко.” пічне сего ро- 
, промислу в Голяндії також елі-1 ку торговлю футрами з півиі- 
дно великий занепад.

Дня 5. мая с. р. товариство ім Т. 
Шевченка і Брукленд відіграло в 

'У. Р. Д. представлене и. н. “Як утік

“НАШУ ПРАВДУ”
ортам Комуністичної Партії Східної Галичини. ПАВЛО. А ви-6 то ні?

ПЕТРО. Та~.‘ Дле що буде як наша 
“Дійна Корова" здохне? (Всі похню- олиаче 1г>шу шо Пнлипчук
клюють голови.)

Виходить раз на тиждень.to сказав неправду представляючи се­
бе, що він робив ключі до станисла- 
ківської тюрми. Се лож Ключів він . 
не робив, бо вони буди готові. А що 
мевї не можливо було виконати діло 

ПАВЛО (зачувши потішає). Не саному хлятого я язви собі до помо- 
грнзнсь Васильку. Я маю ще одну ,j Пнлвпчука Представлене справи 
спілку аж в Шікаго т. ». Endless- Пилиггчуком 
graft. Підеш шери продавати.

ХВАЛЬЦЮК Ая. я богато шерів 
врожаї тамтого рову, а вв комішен

ХВАЛЬЦЮК (зітхає — на соро­
му). Вм вже маєте досить, а я ще мі, 
яе я тоді подіну св?

Передплата для Америки і Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:

IWAH РАЯГГВСНЖТК, би вій 
пр.шлою.

ві дог рвенемов
головну ролю я не

wmi ХУШ, AUSTRIA Василь Черевно 
бувший дозмратель тюрми.і ною Росією.от що: коли переможе

V . -
ж на

а. “ і■
- . і -
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Глі*ькоі жацдармер» прмй-іржлу ГКлсудського і загалом 
___________ тло a noam Караигочіл, де запливає до бунту проти поль-

* - v . :__ ■ Подібна боротьба розігра-аисра закш. про обмежене ріжн^ГиишИ,
град., до Злучених Держав

Новий зацюн увійшов а жн v
те лця 19. мав і буде обовязу-1 

до ЗО. червня 1922 р.
До влучених Держав будуть! 

допущені а Протягу одного Ппклин у
року лише 356.000 мігрантів, ДОБЛИ^ 14 ~ У вче"
то « 3% від чиста Тш^аипв раШНИХ вибоР« 

поодиноких крап,, яке було ■ сиуфей повну аобід*. На 
Злуч. Державах в 1910 р. .^ослгв вони вибрали 124 по-

слів, не маючи жадних конгр- 
Білий терор в ЕспанП не устає, кандидатів. Прочі чотири імпе­

ріалістичні посли були вибрані 
університетом в Доблинї, про­
ти яких сиифейнери не ставили 
своїх кандидатів.

Робітники! При конідій
своїй газетіРІДНІ ноти. міст в Сов. Росії.

Новоросійськ рішено пере­
йменувати на “Город красного 
моряка", Катерин од ар на “Кра- 
снодар", Абрау-Дюрсо на “Го­
родок Луначарського”, а Баку 
рішено дати імя комісара для 
східних справ Сталіна Джуга- 
швілї.

в НА ПРОДАЖ им. В»
ГОДІ домиє! на однім «коті під ч 49

ської влади. Варшава вислала 
відділи жандармерії, аби визби­
рували отої відозви.

“Укр. Роб. ВістнмГ Grove St. Дім м* » кімнат; « 
♦роигу 10 кімнат паяВстромшії •БрНм проти Лойд

ПАРИЖ. 14. мав — «ран 
преміер Бріян

6 кімнат овбнгнх дошками, s тилу
НА ПРОДАЖ «ім під ч. 885 Магиус у*.
Дім мас 8 обшириих кімнат, at мент о- $75.00 ренту. Інтерееовані; «о-анй фундамент і манку 
но дому е три комірки на крона і одна 

онтк 
ообудонж-

1 добрім стані Продаю се* дім 
для того, шо маю іамір виїхати до 
Здуй.’Держав

Інтерееовані шодктк згодошуватнск

згодошунатм ся на адресу . 
Іван Корал юв 

49 Grove St. 
Winnipeg, Man.

кореспондентів, шо К(Ч 
Прямим НІКОЛИ не ЗГОДИТЬ ся Я ял те, щоби німецькі війська 
йшли на Горішний Шлеск. За­

прем іера е безпосередною 
шювідю на вчерашну промо 

ву брнтгйського прем іера Лой- 
да Джорджа в п війті громад 
— промову, в якій Французи 
добамують симпатії до Німеч­
чини. критику Польщі і не бо- 
гжто прихильники до Франції.

, Ьріяи сказав:
“Франція не може стояти 

бездільио і якби Німеччина пу­
стила ся на таку акцію, так се 
потягне за собою дуже поваж­
ні наслідки — такі поважні, шо

Побіда на кури; до ангхїЯсккої 
міиут доку. ДійБЕРЛІН, 7. мая Вісти з

Варшави доносять, що розпо­
чала ся ліквідація “правитедь- 
ства” Петлюри в Тарнові. В 
Польщі має остати лише комі­
тет, який буде заступати інте­
реси української котрреволю- 
ційної еміграції

р«х В (43)

Купці Варшави за торговлею з 
большевнками.

ФАРМА 50 ш» від Вінніпегу, одні 
до ставії і до шкод*, дуже до­

брі будинки. Є трохи ораного, до 80 
акрі» доброго сіна і трохи aka Вса 

корові
Продам »6q замінно за дім ». Вінніпе­
гу. Пишіть до:

В. Bialuski
Malonton, Man.

ні ноянзшу адресу:
З Варшави доносять, що та­

мошні купці звернули ся до мі­
ністерства торговлі з домага; 
нєм навязати торговельні вза-

Інтерновані петлюрівці в Поль- емини з большевнками та но­
ші стріляють ся і вішають ся.
“Вперед” з 16. цвгтня доно­

сить, що щораз гірше дієть ся 
інтернованим петлюрівським 
військам в калїшських таборах, 
козаки і старшини стріляють 
ся і вішають ся, бо вже годі їм 
жити таким нужденним житем.
Табор відвідав недавно отаман 
Петлюра та нічого нового не 
сказав інтернованим і гроший 
не дав, в наслідок чого запану­
вало в таборі ще більше огір- 
чене. Богато тепер втікає. Хто 
має там дві пари біля, того на­
зивають богачем. В наслідок 
неясних поголосок, що в табо­
рі треба ще з рік посидіти, а 
потім не знати, що буде, лю­
ди попадають в розпуку. Кіль­
ка днів тому назад підстрілив 
ся один хорунжий Галичанин, 
молодий хлопець, а тепер По­
ляки роблять всюди ревізії і 
відбирають, дехто сховав який 
револьвер.

Недавно їхав транспорт поль 
ської кавалерії на Шлеск і з 
ним втїкло 3 старшин і 20 коза­
ків. І так поволи розбігають ся.

М. Nimelowjch 
685 Magnus Ave. 

Winnipeg.
обфенноаана при добрі*

(42)

ПОШУКУЮ а дуже важні* справі 
Стає» Жужевича, з села Псла Стан­
кове «а, нов. Стрий. Галичина. В 
1915 році виїхав з Вінніпегу і нас 
перебувати десь в Канаді Хто би 
про иего. знав, або він самий, прошу 
зголоситись на адресу:

Paul Piaseeki
1051 Alfred Ave 

Winnipeg, Map-.'

БАРЦЕЛЬОНА, Еепаиія, 24 
Стріляне уеязнених

(42)
кликати до приготовим* праць 
варшавських купців.

соєцвггми.
синдикалістів “підчас утечі” ПОШУКУЮ в павші* справі Федьаа 

Олійника, з села Меполовець, Буко­
вина. Перебував колись в Едмонтоні 
Хто би про него знав або він сам ха* 
напише на слідуючу адресу:

Geo. Nykolajexuk 
McBride, В. С.

стало нині загальною методою.
щоби позбути ся невигідних
провідників робітничого ре- „ одна часть ви6ра.
волюшйного руху них послів сидить у вязницї.

Ш *Д1^ВОрИТИ пр° ИИХ ТСП.Єр Не дипапістів зап^с^Т'у'вя-1Б°ГаТ° ПОСЛІВ ИаХ0ДИТЬ ся 33

На увагу українським і росій­
ським робітникам 

в Монтреалї.
Товариство Тех. Помочі Сов. 

Росії і Україні у строює в. неді­
лю, 5. червня великий пікнік. 
На пікніку буде богато ріжних 
забав, добірна музика, танці, 
буфет з добрими напитками. 
Будуть виголошені також про­
мови і деклямації. При ходіть 
всі. Пікнік відбудеть ся на! 
Rosemount близько Монтреалу. І 
Товариші будуть стрічати го- 
стий.

(43) (42)

і границями Ірляндії.
Новий ірландський пар.тя- 

мекг ніколи не збереть ся, бо 
вибрані посли ее зложать при­
сяги на вірність королеви.

.. , зницю, поверх 1.000 деїшрто-
У своїй промов, з кореспон- ваво гонять „і-

деїстами Бріян заперечйв твер хотою аж „а л1сце Зас.іаня 
усне Лойда Джорджа, бушм- Ь обіт< постійно жали 
то Горішний Шлеск є німець- еть ^ Більше як п0Ловнна 
кого лоходженя. Він казав, шо

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!
ЧИТАЙТЕ НАЙНОВІЙШ1 КНИЖКИ!робітників спинила ся без пра­

ці В самій Каталонії замкне- Тайний союз між Францією 
но поверх 100 фабрик.

Франція ніколи не згодить ся 
на таке доладна не справи того 
краю, щоби гірничі области 
дістли ся Німеччині.

І Замовляйте в редакції “Укр. Роб. Вістий слідуючі книжки:
Короткий виклад політичної економії
Азбука комунізму ...............................
Почрткн родини ...................................
Держава і революція .........................
Без язика ...............................................
Пролетарська революція і ренегат Кавцький............. 65
Цар голод .......................................................
Робітничйй співаник .....................................
Програма комуністів большевикґв .......
Революція і контрреволюція на Україні ...
Основи соціялїзму .........................................
Як повстала наша земля і який буде її кінець
Боги ..............................................................-,.'
Базар (драма) ..:.........................................
Фабричні розговори про економію ............
Марксізм і Дарвінізм ..
Понятє і цїли соціялїзму 
Інтернаціонал і війна ..
Економічні основи американської демократії .......... .15
Науковий і утопійний соціялїзм „...........................
Про походженє людини ...................................
Як фармер може дістати весь плід своєї праці............. 15
Розмова про фізику ...............................
Розвиток соціялїзму від утопії до науки
Промова на суді Ф. Адлера ..................
Двоногий
Совітська Росія і буржуазна Польща ......................
Провідники революційного руху на Україні ..........
Добробит і- инші оповіданя ..........Л....................
Чергові завданя совітської власти ..........................
Радянська Україна ............................ ■..........................
Що таке радянська вдасть і як вона будуеть ся ... .10

* Страйкер (драматичний образ) ...
Патріоти ...............................................
Продукція .............................................
Піп Панкрат, тітка Домна і явлена ікона в Коломна .10 
На чиїм боці справедливість 
Маніфест і програма Комуністичного Інтернаціоналу .05
Диктатура пролетаріату ......................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть
Національне питане ...........................
Конституція Радянської України ..

і Бельгією.
$2.50і І ЛТЛЬ, 17. мая. — 3 півуря- 

Справа повороту російських дових жерел доносять,
француський президент Міле-

___ _ _ _ ,, . ран на тайній конференції з
РЬВАЛЬ, Естонія, 17. мая. бельгійським королем Альбер- 

Москоаські і петроградські ча- 
в останних

1.25що
. l oo :. 1.00

збігців. З то в. привітом,Грецька держава близька 
упадку.

Комітет
.70Тов-а Т.П.С.Р. і У.

том заключне союз з Бельгіе- 
ю в справі спільної воєнної 
кампанїї проти Німеччини на 

. „ . _ _ „ . '■ случай, колй би німецькі вій-
вертали до Совітської Роси і ська увійшли иа Горішний 
помагали большевнкам у від- : Шлеск"
будові краю. ______ _

Максим Лїтвінов, російський
совітський посол в Естонїї, на Турки ратифікували договір з 
запити, під якими услівямії 
збігцї можуть повернути і ай КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 13. ма- 
з ними станеть ся на случай по|я _ Правительств0 турецьких 
ворогу, дав слідуюче вияснене іоналістів в АнГорІ ратифі- 

“Повертаючі збігцї будуть 
зовсім прородно точно екзамі- 
новані на границі. Також і в 
Росії будеть ся за ними через ; 
якийсь час пильно слідити. Ми 
не хочемо жадних білогвар- Хорватські селяни за незалеж­

ною хорватською републнкою.

Т1АР1ВК, 14. мав. — Звіти у- 
рядового характеру, які одер­
жано в Парижі з Атен, вказу­
ють, що грецькі фінанси опи- 
ннли ся в критичнім положених 

Вартість грецьких драхмів 
паде в долину. Драхма, якої 
нормальна вартість виносила 
19 центів, упала на 4 центи. В 
пристані Пірсус находить ся 
товару за 100 міл. дол., але то­
вар лежить, бо грецькі купці 
не мають гроший, щоби його 
викупити. V

Загальне положене Греції є 
незвичайно критичне. Кріза 
рожі фіала ся з хвилею повале- 

Венїзельоса

социси посвятили 
часах богато місця на відозви 
до російських збігців. щоби

.35

НАДІСЛАНЕ $*
.30Торонто, Онт.
.25В східній части міста Торонта засно­

вано відділ укр. роб. тов-а “Злука 
ч. 4. Дня 27. марта, с. р„ зараз таки 
по заснованю виспіє згаданого від­
ділу, зорганізовано також укр. роб 
дїточу школу, до якої учащає 40 дї- 
тий українських робітників. Віддїл за­
сновано за старанєм т.т.* Фодчука, 
Карчевського і Білого. Товариство 
досить гарно розвиваєть ся; кождого 
тижня відбуває ділові адмінїстраційні 
мітінґи а в неділі наукові відчити. 
Наш віддїл розповсюдник робітничу 
літературу і робітничі часописи, го­
ловно “Укр. Роб. Вісти”.. v

За короткий час істнованя сего від­
ділу відбув ся дня 23. цвітня дїточий 
концерт, який вдав ся чудово. Тепер 
приготовляє ся другий діточЯй кон­
церт і представлене п. н. “Як ксьондз 
Шмідт замордував Анну Авміїєр”. 
При першім концерті грала безплат­
но українська музика тов-а “Банду­
рист”, з Вест Торонто, за що наш від­
дїл складає сему товариству щиру 
подяку. Згадане тов-о “Бандурист" 
грає майже на кождім нашім представ- 
леню безплатно.

Тут подаємо фотографію дїтий, ко­
трі найкраще грали на скрипках, спі­
вали і деклямували. Треба також зга­
дати, .що на наш концерт загостили 
малі артисти з Гемілтону, брати Міх- 
нєвичі, котрі грали на балалайках. Лон 
цент скінчив ся пізно в ночи і публи-

г .25
.25
.25Росією. : .25
.20Перемикін в тюрмі. .15
.15Польський мінїстер заграним 

кувало договір зі Совітською них справ князь Сапега заявив 
Росісю, який 'підписано 16: g своїй ноті до Чічеріна, що

польські власти арештували 
ген. Перем икіна і держать його 
у варшавській цитаделі. Пере­
микін, як відомо, разом з Бала- 
ховичем і Петлюрою помагали 

ВІДЕНЬ, 12. мая. — Одержа- Польщі до йідпертя больше- 
на тут телеграма з Бі.тгороду вицької офензиви літом 1920 р.

: доносить, що в понеділок за- 
вий працювати при відбуло- чнеть „ в Загребі зїзд хорват.
ві іфаю. ського селянства, який склика-

Я представляю собі, зая-, н0 в ц;ли пр0голошеня хор- 
вив між иншим Літвнюв, - ЩО ватської реп><лики.
між збігцями є велика біль- Поклик на зїзд видав Стефан 
ш,сть, яка зовеш не брала уча радіч_ ідник се.танської
сти в політиці, подібно як се ; в Хо ті5 
маєть ся річ під тепершшу по-1 Ска,-ано ш0 югославське 
ру з населенєм в самій Рос. • ; „равительство> ді3„авши ся

і про той зїзд, видало розлоря- 
Не пускають вугля до Англії, док, щоби не допустити до йо- 

„ ! го здїйсненя.
АНТВЕРПІЯ, 14. мая. — Тут _______

Застрягло 100.000 тон вугля
через те, що юнїя докових ро- Американський сенатор Френс 
бітників відказуєть ся ладува- їде до Росії,
ти вуголь, призначенні) для Ан- 
глїї. Всі зелїзничі стадії є за-

.15

.15марта.

.15ня правительства 
І фінансової бльокади зі сторо­
ни Франції. ,

Стараня грецького преміера 
Гунаріса дістати в Англїї по- 
аичку показали ся безуспішни­
ми, коли тимчасом війна з Ту­
реччиною спричиняє що міся­
ця кошти на 20 міл. дол. Від ча 
су невдачі під Ескі-Шер Греція 
опинила ся в безвихіднім поло-

.15¥ дійських агітаторів”.
З другої знова сторони, за­

явив Лїтвінов, в Росії є місце

.15

.15Ж

.10
для кождого, хто є гото- .10бі­ лоЗнижують платню експресовим 

робітникам. .10
.10

НЮ-ЙОРК, 5. мая. — “Аме- 
рікен Експрес Ko.” заповіла, 
що з днем 1. червня вона змен­
шить платню своїм робітникам.

В згаданій компанїї працює 
поверх 80.000 робітників. Ком­
панія доси не подала, кілько 
буде виносити нова скаля пла-

.10
І .10женю. Від сього пораженя да- 

туеть ся початок руїни. Надї- 
ють ся, що в протягу тижня 
прийде в Греції до крізи, яка 
Не буде без впливу на мораль 
грецької армії.

У француських урядових кру 
гах предсказують скорий кі­
нець імперіялїстичним змага- 
мям Греків в Малій Азії.

.10

.05

г .05I .05тнї. ка була дуже вдоволена.
.05М. Кривуцик.
.05

Замовлене разом з грішми посилайте на адресу:
БАЛТИМОР, 12. мая. — Аме­

риканський сенатор Джозеф 
Френс відїзджає дня 24. мая 
до Совітської Росії, щоби за­
сягнути з ііершої руки інфор­
мації) про політичні і індустрі 
яльні відносини, які панують 
під теперішну пору в Совіт­
ській Росії. ' -

4Ь
В Польщі є поверх 100.000 

безробітних. UKRAINIAN LABOR NEWS
CORNER PRITCHARD AND McGREGOR STS.

Winnipeg, Manitoba.

повнені вагонами з вуглєм.

ВАРШАВА, 26. цвітня (лоч- 
тою). — Урядові звіти міні- 

праці і суспільного 
' обезпеченя виказують, що чи­

сло безробітних в містах^ про 
мнелових осередках джіного 
польського королівства і за­
хідної Галичини, виносить по­
верх 100.000.

Внсше наведений звіт не- 
обіймає безземельних се.тян і 
рільних робітників, які живуть 
по селах, а також робітників, 
які не працюють з причини

З боротьби в Ірландії.
стерства ДОБЛИН, 17. мая. — Доне- 

сеня про напади синфейнерів 
на англійське військо," поліцію 
і приватні особи в суботу і не­
ділю виказують, що в бороть­
бі згинуло 40 людий, се є най- 
висше число від початку заво­
рушень в Ірляндії

І fСенатор Френс належить до 
невеликої гр\"пи американських 
політиків, які домагають ся як 
найскоршого привернена тор­
говельних зносин між Злучени- 

В повіті Г адвей напали cut1- :ми Державами і Совітською Ро- 
фейнери на автомобіль, в якім cj€IO 
їхав окружний інспектор Блейк 
з жінкою і двома офіцирами. :
Всі чотири особи згинули на Кажуть, що Фостер поїхав до 
місим. і ' ..., Росії.

До крівавої боротьби між ВАШІНҐТОН, 10. мая. — Де- 
синфейнерами і відділами ан- партамент справедливости роз-

слїджує поголоску, що Виліям 
3. Фостер з Шікаго, відомий 
радикальний провідник стале­
вого страйку в 1919 р., нахо­
дить ся в Росії.

Як кажуть урядники того де­
партаменту, Фостер удав ся до 
Москви як представник одної 
американської , робітничої ор­
ганізації і буде брати участь в 
міжнароднім зіздї професіо­
нальних союзів.

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ

МОЛОТ
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

браку вугля.
В міру демобілізації армії і 

полонених число Передплата — $2.00 на рік, 10 цкт. поодиноке число.повороту 
безробітних постійно зростає.

MOLOT”
414 В. 9th STR. NEW YORK, Ж. Y.

«
РОСІЙСЬКИЙ ПРОГРЕС кЛЮБ В ВІННІПЕГУ

------- г--- устроюе------------
В НЕДІЛЮ, 29. МАЯ, О ГОД. 2Л0 ПО ПОЛУДНИ 

в Українськім Робітничій Домі ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ” ЧИТАЙТЕ!
И І Т І Н Г ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 

ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.
Ся часопись має своїх кореспондентів в Європі як також в ріжних центрах україн­

ської еміграції в Америці

котрім Гор. Зальцман буде говорити про своїна

ВРАЖІНЯ З СОШТШІ РОСИ
¥

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
На рік ................
На 6 місяців ....
На 3 місяці ....
Поодиноке число 
В Европу ..........

Большевицька аіітація в 
Польщі.

Варшавські часописи доно­
сять, що большевицька деле­
гація, яку вислано після рати­
фікації рижського мирового 
договору до Польщі, по доро­
зі розкинути здовж зелїзничого 
шляху десятки тисяч друкова­
них відозв на польській мові, в 
котрих представляє у відповід­
нім світлі заборчу політику у-

$ 9.00
ЧУДОВИЙ МУЗИКАЛЬНО-ВОКАЛЬНИЙ 4.50\Г 2.50КОНЦЕРТ 3. ц.

10.00уероюе Дїточий Гурток зі школи т. П. У грижо*»
В НЕДІЛЮ, 29. МАЯ, О ГОД. 8-ій BE МЕРОМ 

, галі українського Робітничого Дому 
Програма ионцерту буде Д>же інтересна. Прийдіть і 

полюбуйте ся гарними пісмши і музикою дгтнй.
ВСТУП ВІЛЬНИЙ.

Передплату шліть на адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS
603 EAST 11th STB. NEW YORE, N. Y.

I
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• •• ■
■

ВЖЕ ВИЙШЛА з друку і 
продасть ся дуже інтересна 

брошурка п. н.

СОВІТСЬКА РОСІЯ
БУРЖУАЗНА ПОЛЬЩА

Ціна 10 центів.
Надасть ся до масового ши­
рена. Для робітничих това­
риств і організаціям значний і 
опуст. Замовлена посилай- ! 
те до “Укр. Роб. Вістий” а- 

бо до:
WTDDIL ÜKR BOB. DO MU 

Ш T. SZEWCZENKA 
Box 67, SU. В. 

HAMILTON, ONT.
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